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Average hourly wages of manual workers in the private sector 1998 

Motsvarande uppgifter för närmast föregående år har redo
visats i Statisti ska meddelanden (SM) Am 57 SM 980 I. 
Statistik redovisas årligen även för tjänstemän inom privat 
sektor. Dessutom producerar SCB motsvarande lönestati stik 

Sammanfattning 
Undersökningen har under åren 1997 och 1998 genomgått 
successiva förändringar med avseende på mätperiod och 
definitioner av lönebegreppen. 

I 1997 års undersökning var mätperioden andra kvartalet 
för ca {O µumt av materialet och l september - 3 1 oktober 
för resterande del. I 1998 års undersökning avser hela mate
rialet utom Byggentreprenörerna hos SAF I september -
3 1 oktober. Dessa förändringar bör beaktas vid jämförelser 

inom offentlig sektor. Samtliga undersökningar publiceras i 
Statistiska meddelanden , serie Am. Vid jämförelser mellan 
de olika undersökningarna måste olikheter i lönebegrepp, 
populationsavgränsning och mätperiod beaktas. 

mellan olika årgångar av undersökningen. Från och med 
1997 års undersökning avser arbetade timmar i tabell I två 
månader. 

Sett över alla näringsgrenar ökade arbetarnas timlöner i 
genomsnitt med 3, I procent till 96,60 kronor mellan 1997 
och 1998. Kvinnornas timlöner ökade i genomsnitt med 3, I 
procent till 88,80 kronor, även männens ökade med 3, I 
procent till 99,10. 

Genomsnittlig timlön 1998 för några stora yrkesgrupper i privat sektor 
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Lönespridningen i privat sektor 
Nedan redov isas hur många av arbetarna i den privata sektorn som har en timlön i respektive löneintervall. 
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Ålder- och könssammansättning 
Som synes nedan är könsförde lningen relativt ojämn i den privata sektorn . 
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Kvinnors timlön i relation till mäns timlön 1998 
efter näringsgren, procent 

SNI Näringsgren Procent 

C+D Gruv- och tillverkningsindustri 91 
E El-, gas-, värme-, vattenverk 86 
F Byggindustri 84 
G Parti- och detaljhandel 97 
H Hotell och restauranger 95 

Transport och kommunikationer 96 
K Fastighetsverks., företagstjänster 89 
N Hälso- och sjukvård, socialtjänst 95 
0 Andra samhälls- och eersonl. tjänster 92 

Totalt alla näringsgrenar 90 

Lönespridning för några yrkesgrupper 1998 
Diagrammet nedan visar lönespridningen för män och kvin
nor i några yrkesgrupper. Boxarna i di agrammet anger 
undre kvartilen (vänstra kanten av boxen), medianen (linjen 
i boxen) samt övre kvartilen (högra kanten av boxen). Dessa 
begrepp innebär att: 25 procent av arbetarna har en lön som 
understiger undre kvartilen, 50 procent har en lön som un
derstiger medianen och 75 procent har en lön som understi
ger den övre kvartilen. 
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Kvinnors andel av arbetade timmar 1998 efter 
näringsgren, procent 

SNI Näringsgren Procent 
C+D Gruv- och tillverkningsindustri 20 
E El-, gas-, värme-, vattenverk 4 
F Byggindustri 
G Parti- och detaljhandel 40 
H Hotell och restauranger 61 
I Transport och kommunikationer 9 
K Fastighetsverks., företagstjänster 32 
N Hälso- och sjukvård, socialtjänst 70 
0 Andra samhälls- och eersonl. tjänster 40 

Totalt alla näringsgrenar 24 

Lönebegreppet är lön för arbetad tid exklusive över
tidstillägg vilken innefattar tid- och prestationslön inklusive 
rörliga löneti llägg samt skiftti llägg. Diagrammet ger en 
fi ngervisning om hur lönespridningen ser ut men utan vet
skap om den bakomliggande strukturen i respektive yrkes
grupp, är det vanskligt att dra några slutsatser om orsakerna 
till redovisade skillnader och likheter. Skillnader i lön mel
lan kvinnor och män kan t.ex . bero på ski llnader i ålders
sammansättningen eller utbildning. 
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Kvalitetsdeklaration av sta
tistik avseende löner för 
arbetare inom privat sektor 
1998 

0 INLEDNING 
Detta Statistiska Meddelande ingår i SCB:s löpande struk
turlönestatistik. Innehållet avser uppgifter från perioden 
l september - 31 oktober 1998. 

Syftet med undersökningen är att belysa lönenivå, 
lönestruktur och löneutveckling för arbetare i privat sektor. 

Uppgifter för föregående år har redovisats i Statistiska 
meddelanden (SM) Am 57 . Statistik redovisas årligen även 
för tjänstemän inom privat sektor (Am 62). Dessutom pro
ducerar SCB motsvarande lönestatistik inom offentlig sek
tor. Samtliga undersökningar publiceras i Statistiska med
delanden, serie Am. Vid jämförelser mellan de olika under
sökningarna måste olikheter i lönebegrepp, populationsav
gränsning och mätperiod beaktas. 

0.1 Bakgrund 

Det finns ett stort allmänintresse för information om löner 
och löneutveckling, lönespridning och lönestruktur, allmänt 
och för enskilda grupper. En överskådlig och lättillgänglig 
redovisning av oparti sk lönestatistik för en bredare allmän
het är viktig som underlag för en öppen debatt i samhället. 

Officiell lönestatistik över byggnadsarbetare, industriar
betare, lantarbetare och skogsarbetare har publicerats sedan 
1910-talet. På 1940-talet tillkom lönestati stik över anställda 
inom varuhandel och på 1950-talet utökades insamlingen 
med statistik över anställda inom hotell och restauranger 
samt landtransporter. 

Sedan 1950-talet utarbetas lönestatistiken i samarbete 
med Svenska Arbetsgivareföreningen (SAF). Samarbetsav
tal har senare även slutits med Kooperationens Förhand
lingsorganisation (KFO). 

Samarbetet mellan SCB och arbetsgivarorganisationerna 
har tillkommit för att underlätta uppgiftslämnarbördan för 
företagen, då även arbetsgivarorganisationerna årligen 
insamlar löneuppgifter till sin förhandlingsstatistik. 

Till skillnad från arbetsmarknadsparternas statistik som 
är uppdelad på förb und och avtal, redovisas den officiella 
lönestatistiken enligt SNI (Svensk standard för närings
grensindelning), som är direkt knuten till den internationella 
standarden NACE (Nomenclature Generale des Activites 
Economiques dans les Communautes Europeennes) . 

0.2 Viktiga förändringar från och med 
1997 års undersökning 

Som ett led i förbättringsarbetet av den officiella statistiken 
har undersökningen för privat sektor under 1997 och 1998 
successivt övergått till mätperioden l september -
31 oktober. Detta för att uppfylla EU-krav om en förbättrad 
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jämförbarhet med lönestatistiken för den offentliga sektorn 
samt för att få med löneavtal som sluts sent under året. 

I 1997 års undersökning var mätperioden l september -
31 oktober för den del som SCB och SAF:s stål- och metall
förbund samlade in. Denna del representerade ca 40 procent 
av materialet. Övriga SAF-förbund samt KFO-delen avsåg· 
1997 fortfarande andra kvartalet. 

Uppgiften om arbetad tid i tabell l avser från och med 
1997 två månader. För den del av undersökningen som 
1997 avsåg andra kvartalet, har arbetade timmar räknats om 
för att avse två månader. 

I 1998 års undersökning är det successiva bytet av mät
period till I september - 31 oktober genomfört för hela 
materialet, med undantag av Byggentreprenörerna hos SAF. 

I samband med byte av mätperiod har även en förändring 
av lönebegreppet gjorts. Detta har medfört att vissa variab
ler har fått förändrat innehåll. Från och med 1997 års 
undersökning ingår ej längre sjuklön, semesterlön eller 
semesterersättning. Förändringarna i definitionen av löne
begreppen bedöms endast påverka totallönen i tabell l. För 
övriga lönebegrepp bedöms påverkan vara marginell. 

Från och med 1997 samlas alla uppgifter in på individ
ni vå. Tidigare år har stora delar av byggsektorn samt stål
och metall förbundet, som samlats in av SAF, redovisat upp
gifterna i form av aggregat på företags ni vå. 

1 INNEHÅLL 

1.1 Statistiska storheter 

Resultaten i undersökningen redovisas i form av skattningar 
av kvartiler, medianer samt genomsnittliga timlöner för 
olika grupper av arbetare. Dessutom redovisas skattningar 
av arbetade timmar samt antalet anställda arbetare i olika 
grupper. Redovisningen är bland annat uppdelad efter nä
ringsgren (SNI), kön, yrke (SSYK), ålder samt utbildning 
(SUN). 

Dessutom redovisas föränd ring från föregående år på 
branschnivå. 

1.1.1 Objekt och population 

Målpopulationen utgjordes av alla arbetare anstä llda vid 
företag/organisationer tillhörande privat sektor i augusti 
1998. 

Privat sektor definieras som privata och offentliga aktie
bolag, ekonomiska föreningar/stiftelser, handelsbolag och 
kommanditbolag samt intresseorganisationer, dessutom 
fi nansiell a aktiebolag och institutioner. Hit räknas även 
hushåtlssektorns ideella organisationer. Anställd definieras 
som personal med marknadsmässig lönesättning i åldern 18 
- 64 år som arbetat minst en timme under mätperioden. Per
soner i arbetsmarknadspolitiska åtgärder, ombordanställda 
samt betingsanställda ingår ej i undersökningen. 

Som arbetare definieras anställda tillhörande LO:s av
talsområde. Anställda som går under medarbetaravtal defi
nieras oftast som tjänstemän och ingår därmed i redovis
ningen "Löner för tjänstemän inom privat sektor". 
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1.1.2 Variabler 

1.1.2.1 Spridningsvariabler 

Kön 

Ålder 
Individens ålder 31 oktober 1998. 

Näringsgren 
Näringsgren för respektive arbetsställe är kodad enligt 
Svensk standard för näringsgrensindelning 1992 (SNI 92) 
(se Meddelanden i samordningsfrågor 1992:6 utgiven av 
SCB). SNI 92 är samordnad med EU:s näringsgrensstan
dard NACE, Nomenclature Generale des Activites Econo
miques dans les Communautes Europeennes. 

De näringsgrenar som ingår i årets undersökni ng redovi
sas i bilaga I. 

Y rkesområde/yrkesbenämning 
Enligt Standard för svensk yrkesklassificering (SSYK), se 
Meddelanden i samordningsfrågor för Sveriges offic iella 
statistik 1998:3 utgiven av SCB samt bilaga 2. 

A rbetstidsart 
Undersöks inom SNI C och D (gruv- och tillverkningsin
dustri). 

Utbildning 
Klassificering sker efter personens högsta utbildning enligt 
Svensk utbildningsnomenklatur (SUN) utgiven av SCB (se 
Meddelande i samordningsfrågor 1996: l utgiven av SCB). 

1.1.2.2 Arbetad tid 

Arbetade timmar under två månader 
Med arbetade timmar avses faktiskt arbetad och betald tid 
på ordi narie tid och mer-/övertid. Från och med 1997 års 
undersökning ingår ej längre jourtid för den del som avser 
perioden l september - 31 oktober. 

Se även avsnittet under rubriken "Viktiga förändri ngar 
från och med 1997 års undersökning". 

1.1.2.3 Lönekomponenter 

Tidlön 
Med tidlön avses lön fö r arbete på ordinarie tid , inklusive 
grundlön vid övertidsarbete, individuella lönetill ägg samt 
ackordskompensation. 

Prestationslön 
Med prestationslön avses lön som är beroende av den pres
terade arbetskvantiteten och/eller -kvaliteten (ackordslön) 

. och/eller är beroende av verksamhetens ekonomiska resultat 
eller dess produktionsresultat (resultatlön). 

Tillägg vid skiftarbete samt vid obekväm och förskjuten 
arbetstid m.m. 
Tillägg utöver grund lön som utgår vid skiftarbete, obekväm 
och förskjuten arbetstid samt tillägg för risk, smuts och 
värme m.m. I statistiken · redovisas tilläggen utslaget på 
totala antalet arbetade timmar. 

Övertidstillägg 
Övertidstillägg avser ersättning utöver grundlön för över
tidsarbete. Till övertidsarbete räknas de arbetade timmar 
som har blivit betalda som mer-/övertid . Övertidstimmar 
som tagi ts ut i form av kompensationsledighet räknas ej som 
övertidstimmar i undersökningen. Övertidstillägget är i 
tabell 1 utslaget på totala antalet arbetade timmar. Från och 
med 1997 har övertidstillägg exkluderats ur lönebegreppet 
total lön i tabell I. 

Helglön 
Under rubriken helglön redovisas betalning avseende helg
dagar. Här ingår dels den fristående ersättning som kan utgå 
till timavlönade arbetare för avtalsfästa lediga helgdagar 
samt den lön för månads- och veckoavlönade arbetare som 
kan beräknas svara mot ej arbetad helgtid . 

Från och med 1997 beräknas helglönen som fyra procent 
av grundlönen för de personer som är berättigade till 
helglön . Med grundlön avses tid- och prestationslön, se 
tabell I. Helglön är i tabell l utslaget på totala antalet arbe
tade timmar. 

Andra förmåner 
Med andra förmåner avses värdet av förmåner (bi l, kost, 
bostad etc .) enligt Riksskatteverkets (RSV :s) normer, jou
rersättning, beredskapsersättning samt väntetids- och res
tidsersättning utanför ordinarie arbetstid under mätperioden. 

Från och med 1997 ingår ej längre sj uklön i lönebegrep
pet. Andra fö rmåner är i tabell l utslaget på totala antalet 
arbetade timmar. 

1.1.2.4 Lönebegrepp 

Tid- och prestationslön inklusive rörli ga lönetillägg är det 
minsta begrepp som kan användas vid lönejämförelser inom 
arbetarkollekti vet. 

I tabellerna 2- 7 används begreppet lön för arbetad tid 
exklusive övertidstillägg, som omfattar tid- och presta
tionslön inklusive rörli ga lönetillägg samt skifttill ägg. 

Total timlön omfattar tid- och prestationslön inklusive 
rörliga löneti llägg, skifttill ägg, helglön samt andra förmå
ner. Från och med 1997 ingår ej längre övertidstillägg, 
semester- och sjuklön i begreppet tota l lön. 

Lagstadgade och avtalsbestämda arbetsgivaravgifter samt 
kostnadsersättningar ingår inte i lönebegreppen . 

1.1.3 Statistiska mått 

Det främsta statistiska måttet är genomsnittl ig timlön. I 
huvuddelen av redovisningarna ingår skattningar av genom
snittlig timlön. 



Genomsnittlig timlön för redovisningsgrupp d definieras 
enl igt: 

Där; 

W, = utbetald lön fö r anställning ( I. .. . k .. . . N d ) 

T, = Faktiskt arbetade timmar för anstä llni ng (I.. .. k .... N d) 

N d = Antal anställn ingar i redovisningsgrupp d i målpopulationen 

Dessutom redovisas 
• summa arbetade timmar för två månader 
• undre kvartil, median samt övre kvartil för lönebegrep

pet lön för arbetad tid exkl. övertidstillägg 

1.1.4 Redovisningsgrupper 

Skattningar av genomsnittlig timlön redovisas efter olika 
gruppindelningar och kombinationer av dessa. Viktiga 
gruppindelningar är kön, näringsgren, yrke, utbildningsnivå, 
utbildnings inriktning och ålder. 

1.2 Jämförbarhet med annan statistik 

Inom pri vat sektor fi nns det ett flertal organisationer som 
producerar lönestatistik. De största är arbetsmarknadens 
parter, vi lka använder sin statistik i löneförhandlingarna. 

SCB producerar även motsvarande statistik för den 
offentl iga sektorn, dels i form av Statistiska meddelanden 
för respektive undersökning ("Löner och sysselsättning 
inom" primärkommunal-, landstingskommunal-, statlig
samt kyrkokommunal sektor) dels i boken "Lönestatistisk 
årsbok" som är en årlig utgåva där SCB sammanställer 
samtliga ovanstående strukturlöneundersökningar för den 
svenska arbetsmarknaden. Vid jämförelser mellan de olika 
Statistiska meddelandena måste olikheter i lönebegrepp, 
populationsavgränsning och mätperiod beaktas . 

SCB publicerar även undersökningen Konjunkturstatis
tik, löner för privat sektor varje månad i form av ett Statis
tiskt meddelande (AM 38). Denna undersökning skiljer sig 
från Strukturlönestatistiken på några viktiga punkter. Den 
största skillnaden är att strukturstatistiken samlar in uppgif
ter per individ medan konjunkturstatistiken samlar in upp
gifter aggregerat per arbetsställe eller företag. 

2 TID 

2.1 Referenstid 

I 1998 års undersökning är den successiva förändringen av 
referenstiden genomförd för hela materialet, med undantag 
av Byggentreprenörerna hos SAF. Referenstiden är numera 
1 september - 31 oktober. I 1996 års undersökning var 
referenstiden andra kvartalet för hela materialet. I 1997 års 
undersökning var referenstiden andra kvartalet för ca 60 
procent och l september - 31 oktober för ca 40 procent av 
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materialet. 
Mätperioden har valts till två månader bland annat för att 

oj ämnheter i t.ex. ackordsöverskott j ämnas ut bättre jämfört 
med en månads mätperiod. 

2.2 Framställningstid 

1998 års undersökning har haft en framställningstid på ca 
ett år. Orsaken till den långa framställ ningstiden är det 
omfattande omläggningsarbetet som genomförts parallellt 
med den ordinarie undersökningen. SCB erhåller en stor del 
av uppgifterna från arbetsgivarorganisationerna. Bort
fa llsuppfö ljningen och kvalitetsbearbetningen av dessa 
uppgifter har krävt betydligt mer arbete 1998 än tidigare år. 

2.3 Punktlighet 

Beroende på orsaker nämnda i punkt 2.2 har publicering 
skett vecka 46 till skillnad från i publiceringsplanen angivna 
vecka 36. 

2.4 Frekvens 

Både undersökning och publicering sker årligen. 

2.5 Jämförbarhet över tiden 

I och med att undersökni ngen de senaste två åren varit 
under omarbetning, med byte av mätperioder och en viss 
modifiering av variabelinnehållet, uppstår temporärt för
sämringar i jämförbarheten över tiden. Det som främst 
påverkas är skattningarna av arbetad tid, antal arbetare och 
total lön. Skattningarna av lönebegreppen tid- och presta
tionslön respektive lön för arbetad tid exklusive över
tidstillägg, påverkas främst genom att vissa lönekomponen
ter flyttats mellan de två begreppen. 

I undersökningar före 1991 ingår inte samtliga branscher, 
vilket gör att ingen total för privat sektor kan beräknas. 
Mellan åren 1993 och 1994 genomfördes en förändring av 
näringsgrensindelningen. I 1993 års undersökning och 
tidigare användes SNI 69. Från och med 1994 års under
sökning används SNI 92. Detta medför att endast en del 
branscher är jämförbara längre tillbaka i tiden än 1994 (se 
tabell 6). Till 1996 års undersökning infördes yrkesstandard 
enligt SSYK. 

Frän och med 1997 års undersökning ingår ej ombordan
ställda i undersökningen. Från och med denna årgång har 
även en förändring av lönebegreppen gjorts, se avsnitt 
1.1.2. Exempelvis ingår ej längre övertidstillägg, sjuklön 
och semesterlön i begreppet total lön. Helglön beräknas på 
ett annat sätt än tidigare. Från 1997 har även en viss föränd
ring av åldersdefinitionen skett. Från att tidigare enbart ha 
beräknat ålder med avseende på födelseår används nu även 
födelsemånad, vilket ger en mer exakt åldersavgränsning. 

Även strukturella förändringar inom företagen påverkar 
undersökningen. Alltfler anställda går över till medarbe
taravtal. Detta medför att de som tidigare klassificerats som 
arbetare nu ingår i tjänstemannastatistiken. Betydande för
ändringar i företagens sätt att yrkeskoda kan påverka resul-
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taten i enskilda redovisningsceller mellan två år. Då yrkes
klassificeringen (SSYK) är relativt ny för företagen, får man 
räkna med att det tar några år innan alla företag fått ordning 
på klassificeringen av sin personal. På grund av detta 
uppstår paradoxen att en förbättring i yrkesklassificeringen 
medför en försämring i jämförbarheten över tiden . 
Jämförelser över tiden för yrkesgrupper bör därför göras 
med viss försik ti ghet. En annan förbättring som kan störa 
jämförbarheten över tiden är att den del av undersökningen 
som tidigare redovisades i form av summarisk statistik 
numera redovisas på individnivå. Tidigare har de summa
riska uppgifterna exkluderats ur tabell 2 - 5. 

Ett alternativ till löneökning för den anställde kan vara 
kompensationer i form av fler semesterdagar, kortare ar
betstid, aktieti lldelning m.m. Många av dessa kompensatio
ner är svåra att mäta och tenderar att öka inom näringslivet. 
Även graden av bortfall för respektive år kan påverka jäm
förbarheten. 

3 TILLFÖRLITLIGHET 

3.1 Tillförlitligheten totalt 

Då syftet med undersökningen är att i första hand mäta 
löner, är skattningarna av variablerna arbetade timmar och 
antal anställda av mindre god kvalitet jämfört med lö
neskattni ngarna. 

Nedan presenteras de största osäkerhetskällorna i under
sökningen. Att ange ett mått på hur mycket dessa bidrar till 
den totala osäkerheten är i de flesta fall mycket svårt. Sist i 
respektive stycke anges om felkällan bedöms påverka osä
kerheten mycket eller lite. 

3.2 Osäkerhetskällor 

3.2.1 Täckning 

Den urvalsram som användes togs fram i augusti 1998. 
Täckningsfel uppstår då urvalsramen inte överensstäm

mer med undersökningspopulationen, dvs. företag som 
borde undersökas undersöks inte och vice versa. 

Övertäckning utgörs av de företag som finns i urval s
ramen men ej innehåller några arbetare, t.ex . icke aktiva 
företag eller företag med enbart tjänstemän. Dessa företag 
har uteslutits ur undersökningen. 

Undertäckning utgörs av de företag som ej finns med i 
urvalsramen och som innehåller arbetare, t.ex . företag som 
nybildats efter det att urvalsramen upprättats. 

Denna felkälla torde ge ett visst bidrag till osäkerheten. 

3.2.2 Urval 

_Undersökningen genomförs som urvalsundersökning. 
Urva lsenhet är företag. För att undvika dubbelinsamling av 
löneuppgifter samarbetar SCB med tidigare nämnda ar
betsgivarorganisationer. Arbetsgivarorganisationerna gör 
egen lönestatistik och SCB erhå ller löneuppgifter centralt 
från respektive arbetsgivarorganisation. 

Urvalsramen består av verksamma företag registrerade i 
CF AR (Centrala företags- och arbetsställeregistret vid 
SCB), tillhörande privat sektor och i storleksklass 1-8. 
Företagen i urvalsramen strati fieras genom korsklassifi
cering av näringsgren (SNI) och företagsstorlek (antal an
ställda) . Dessa 39 näringsgrenar och 5 storleksklasser gene
rerar totalt 39*5 = 195 stratum. Urvalsförfarandet sker 
genom obundna slumpmässiga urval (OSU) inom varje 
stratum. 

Undersökningen ingår i SCB :s SAMU 1 -system. Urvals
storleken är ca 8700 företag. 

Företagsstorlek efter antal anställda 

Storleksklass Antal anställda 

l l - 4 

2 5 - 9 

3 10 - 19 
4 20 - 49 
5 50 - 99 
6 100 - 199 
7 200 - 499 
8 500 -

Då detta är en urvalsundersökning, skattas målpopulatio
nens variabler utifrån stickprovet. Skattningar är alltid be
häftade med en viss osäkerhet. I tabell l redovisas urvals
felet eller medelfelet i form av ett 95 %-igt konfidensinter
vall kring punktskattningarna. Med urvalsfel avses den 
osäkerhet i skattningarna som beror på att ett urval av före
tag undersöks (till skillnad från totalundersökning) . Gene
rellt kan sägas att i och med att det är en urvalsunder
sökning blir skattningarna för små grupper (celler med få 
observationer) känsligare för urvalsfel och strukturella 
förändringar. 

Ett sätt att få en uppfattning om tillförlitligheten i en 
skattning är att beräkna ett så kallat konfidensintervall kring 
skattningen. Intervallets övre och undre gräns beräknas som 
skattningen plus/minus standardavvikelsen multiplicerat 
med 1,96. Det beräknade intervallet täcker med 95 procents 
trolighet (konfidens) det värde som skulle ha erhållits vid en 
totalundersökning. Om t.ex . timlönen anges till 100,20 ± 
0,50 så innebär det att den timlön som skulle ha erhållits vid 
en totalundersökning troligen ligger inom intervallet 99,70-
100,70. 

Ett problem som kan uppstå i urvalsundersökningar är att 
de individer/företag som försvinner/roterar ur urvalet mel
lan två undersökningar, inte är jämförbara med de indivi
der/företag som de ersätts med. Detta problem märks främst 
i små redovisningsgrupper och där andelen småföretag är 
stor. 

Denna felkälla bedöms vara den som ger störst bidrag till 
osäkerheten. En utökning av urvalsstorleken är en lösning 
på att förbättra osäkerheten i skattningarna. 

1 Samordnat urval 



3.2.3 Mätning 

SCB:s urval samkörs med respektive arbetsgivarorganisa
tions medlemsregister. Detta för att arbetsgivarorganisatio
nerna ska få information om vilka företag de ska undersöka 
och rapportera in till SCB . Arbetsgivarorganisationernas 
material samlas in med hjälp av enkät som är jämförbar med 
SCB:s egna. De företag som inte finns i dessa medlemsre
gister samlas in av SCB. Uppgifterna till SCB samlas in 
med hjälp av enkät, se bilaga 3. 

Mätfel, eller uppgiftslämnarfel , uppstår när felaktiga data 
lämnats och inte rättats i granskningsprocessen. Kvaliteten 
på materialet från arbetsgivarorganisationerna har varit 
sämre i 1998 års undersökning än tidigare år. En för
klarande orsak till detta är den stora omläggningen med 
byte av mätperiod och en viss modifiering av variabeldefi 
nitionerna. Yrkeskodningen sköts av företagen medan 
utbildningskoden hämtas från SCB:s utbildningsregister. 

Mätfelen är svåra att bedöma storleksmässigt. 

3.2.4 Bortfall 

Bortfall utgörs av företag från vilka mätvärden saknas. 
Bortfallet har beräknats till ca 11 procent totalt. Bortfallet är 
högst för SNI 55 (hotell och restaurang), ca 25 procent. 
Detta gör att skattningarna för SNI 55 är mer osäkra. 

För att minska bortfallsfelens effekt används metoden 
kompensationsvägning med rak uppräkning. Bortfallet kan 
delas upp i två kategorier, totalt och partiellt bortfall. Totalt 
bortfall uppkommer när uppgifter för hela företaget saknas. 
Partiellt bortfall innebär att delar av företaget saknas. Meto
den med rak uppräkning kompenserar för totalt bortfall men 
ej för partiellt bortfall. 

Åtgärder för att minska bortfallets storlek avseende SCB
undersökta företag har varit utsändning av påminnelsebrev 
samt telefonpåminnelser. Företag som trots upprepade 
påminnelser inte besvarat enkäten har erhållit vitesföre
läggande. Från arbetsgivarorganisationerna har 1998 ett 
högre bortfall än tidigare år noterats. Företag som ej in
kommit med statistikuppgifter till arbetsgivarorganisatio
nerna har påmints och samlats in av SCB. Uppgiftslämnar
plikt föreligger för alla företag inom den privata sektorn 
enligt SCB-FS 1997:20. 

Skevheter i skattningarna på grund av bortfallet är inte 
undersökta. 

Bortfallet ger sannolikt tillsammans med urvalsfelet det 
största bidraget till den totala osäkerheten. 

3.2.5 Bearbetning 

Uppgifternas rimlighet har prövats i diverse tester. I de fall 
individen var med i undersökningen föregående år, jämför
des årets uppgifter med föregående års material för att upp
täcka förändringar som kan bero på uppgiftslämnarfel. Även 
en dubblettkontroll gjordes för att undvika dubbelräkningar. 

Uppgifter som samlas in via någon av arbetsgivarorgani
sationerna har granskats av respektive organisation. Även 
kvaliteten har varit sämre än tidigare år. 
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Bearbetningsfel uppkommer t.ex. i samband med scan
ning, dataregistrering och granskning. 

Denna felkälla bedöms vara relativt liten i förhållande till 
andra felkällor. 

3.2.6 Modellantaganden 

Användningen av rak uppräkni ng för bortfallskompensation 
bygger på antagandet att bortfallet kan betraktas som helt 
slumpmässigt. Om så inte är fa llet finns risk för att skatt
ningarna kommer att innehålla skevheter vilket i sin tur 
bland annat medför att konfidensintervallens säkerhet mins
kar. 

3.3 Redovisning av osäkerhetsmått 

Osäkerhetsmått anges för närvarande endast i tabell l i form 
av 95-procentiga konfidensintervall kring skattningarna för 
variablerna arbetade timmar och lön för arbetad tid exklu
sive övertidsti llägg. 

Undersökningens huvudsyfte är att mäta löner varför 
skattningarna för arbetad tid och antal anställda har sämre 
precision än löneskattningarna. Detta framgår av de relativt 
breda konfidensintervallen som bildas kring variabeln 
arbetade timmar i tabell 1. Breda konfidensintervall visar på 
stor osäkerhet i skattningarna. Av denna anledning har 
arbetade timmar inte redovisats för vissa undergrupper. För 
analyser av skattningarna avseende antal anställda och 
arbetade timmar bör beaktas att precisionen är av mindre 
god kvalitet. 

Osäkerheten som beror på andra felkällor redovisas i 
form av bedömningar under punkt 3.2. 

4 TILLGÄNGLIGHET 

4.1 Spridningsformer 

Detta SM utgör den huvudsakliga redovisningen av under
sökningen. Förutom detta redovisas delar av resultaten i 
några tabeller i Statistisk årsbok. Dessutom finns uppgifter 
baserade på det insamlade materialet publicerat 1 

Lönestatistisk årsbok, SCB samt i Kvinnors och mäns löner, 
Arbetslivsinstitutet och SCB. 

Delar av resultaten redovisas även på SCB:s hemsida på 
internet: www .scb.se/arbetsmarknad/arbetsmarknad.asp 

4.2 Presentation 

Se detta SM. 

4.3 Dokumentation 

Produktbeskrivning för undersökningen finns att tillgå på 
SCB :s hemsida www.scb.se/statinfo/pbesk/amO 103.asp 
Undersökningens produktdokumentation finns att tillgå hos 
nedanstående kontaktpersoner. 
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4.4 Primärmaterial 

SCB utför på beställning, mot betalning, specialbearbet
ningar av primärmaterialet. Forskare, utredare m.tl kan 
eventuellt efter prövning få till gång till avidentifierat upp
giftsmaterial för egen bearbetning. Organisationsnummer 
eller personnummer lämnas aldrig ut på grund av sekre
tesskäl. 

4.5 Upplysningar 

Kristian Söderholm, telefon 019 - 17 64 63, 
e-mail: kristian.soderholm@scb.se och 
Carina Lingheimer, 019 - 17 68 62, 
e-mail : carina.lingheimer@scb.se 
vid programmet för Löne- och arbetskostnadsstatistik, SCB 
701 89 Örebro. 

5 ÖVRIGT 

5.1 Svensk näringsgrensindelning, SNI 92 

Från och med 1994 års undersökning infördes en ny 
branschstandard, SNI 92, i publiceringen av lönestatistik för 
privat sektor. Denna ersatte den tidigare branschklassifi .. 
ceringen SNI 69. SNI 92 har som bas EU:s reviderade 
näri ngsgrensstandard, NACE rev. I (Nomenclature Generale 
des Activites Economiques dans les Communautes Europe
ennes). Samordningen mellan NACE och SNI 92 är första 
steget i ett utvecklingsarbete mot ökad framtida jämförbar
het mellan Sveriges och övriga EU-länders statistik på olika 
områden. 

SNI 69 och SNI 92 är direkt jämförbara endast för ett 
fåta l näringsgrenar, detta medför problem vid jämförelser 
över tiden. För de näringsgrenar som inte är direkt jämför
bara redovisas i tabell 6 endast värden från och med 1993 . 

5.2 Standard för svensk yrkes
klassificering (SSYK) 

Det har på senare tid blivit vanligare med individuell löne
sättning, vi lket medför ett ökat behov av lönestatistik för 
olika yrkesgrupper. 

SSYK (Standard för svensk yrkesklassificering) är ett 
system för klassificering av indi viders yrke eller arbete. Det 
bygger på den internationella yrkesstandarden ISCO-88, 
som utarbetats och publicerats av den Internationell a ar
betsbyrån ILO. 

Yrkeskoden består av tio yrkesområden (ensiffernivå) 
som har ett antal huvudgrupper (tvås ifferni vå), vi lka i si n 
tur delas upp i o lika yrkesgrupper (tresifferni vå). I bilaga 2 
redovisas exempel på yrken tillhörande respektive grupp 

·samt ges mer information om yrkesklassificering. 

5.3 Summary 

This report contains data on reported number of hours wor
ked and average hourly wages of manual workers in the 
private sector with data grouped according to Swedish 
Standard Industrial Classification of All Economic Activi
ties (SNI) and according to Swedish Standard Classification 
of Occupations (SSYK). The results are computed on the 
basis of reports from establishments. The reporti ng period is 
1 september - 31 oktober 1998. 

The frame has been a register comprising all enterprises 
included in the Central register of enterprises (CFAR). 

From 1997 to 1998 the wages in Mines, quarries and 
manufacturing industry increased on average by 4,0 per 
cent. The corresponding figures were for Construction 
industry 2,8 per cent and for Wholesale and retail trade, 
repair shops 2,4 per cent. 



Klassificering på ensiffernivå 
enligt SSYK / ISCO 88 

Nivå/level SSYK 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Ledningsarbete 

Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 

Arbete som kräver kortare högskole
utbildning eller motsvarande kunskaper 

Kontors- och kundservicearbete 

Service,- omsorgs- och 
försälj ningsarbete 

Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 

Hantverksarbete inom byggverksamhet 
och tillverkning 

Process- och maskinoperatörsarbete, 
transport m.m. 

Arbete utan krav på särskild 
yrkesutbildning 

11 

ISCO 88 

Legislators, senior officials and managers 

Professionals 

Technicians and associate professionals 

Clerks 

Service workers and shop and market sates 

Skilled argicultural andfishery workers 

Craft and related trades workers 

Plant and machine operators and assemblers 

Elementary occupations 
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Ordlista 

List of terms 

allmän grundutbildning 

anställda 

antal 

arbetstidsart 

eftergymnasial utbildning 
3 år eller längre 

eftergymnasial utbildning 
kortare än 3 år 

förgymnasial utbildning 
kortare än 9 år 

förgymnasial utbildning 
minst 9 år 

genomsnittlig 

grundskola 

gymnasial utbildning 
högst 2 år 

gymnasial utbildning 
längre än 2 år 

kronor 

kvinnor 

kön 

median 

män 

näringsgren 

okodad 

pedagogisk utbildning 

samtliga 

general education 

employed persons 

number 

work category 

post secondary education 
3 years or longer 

post secondary education 
shorter than 3 years 

elementary school 

9 years compulsary school 

average 

comprehensive school 

upper secondary school, 
2 years or less 

upper secondary school, 
3 years 

Swedish crowns 

women 

sex 

median 

men 

industry 

uncode 

teacher training 

total 

timlön 

totalt 

utbildning 

utbildning för estetisk , 
humanisti sk och 
reli giös verksamhet 

hourly wage 

total 

education 

arts, humanities and 
religious programmes 

utbildning för förvaltning, administration, 
handel och kontor samt economics, social 
ekonomisk, samhälls- och science and law 
beteendevetenskaplig utbildning 

utbildning för industri och 
hantverk samt teknisk och 
naturvetenskaplig utbildning 

utbildning för lantbruk, träd
gård, skogsbruk och fi ske 

utbildning fö r serviceyrken 
samt utbildning för civil 
bevakning och militär tj änst 

utbildning för transport 
och kommunikationer 

utbildning fö r vårdyrken 

utbildning saknas eller 
är ej hänförd till spec ifi k 
huvudgrupp 

yrke 

yrkesområde 

yrkesgrupp 

ålder 

övrig(a) 

industry, craft, natura[ 
science and technology 

agriculture, gradening, 
Jorestry and fishery 

services and defense 

transport and 
communication 

health service 

no education or field oj 
study unspecified 

occupation 

occupational leve/ 

occupational group 

age 

other( s) 
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Förteckning över de i undersökningen ingående näringsgrenarna (SNI) 
List of branches 

Standard för näringsgrensindelning 

A+B 
C+D 
C 
D 

15-16 
17-19 

20 
21 
22 
23-24 

25 
26 
27 
28 

29 
30-33 
34-35 
28-35 

36-37 
E 
F 
45.1-2,5 

45.3-4 
G 

50 

51 

52 

H 
I 

60 
K 

70 
71 
74 

M 
N 
0 

Jordbruk, skogsbruk, jakt och fiske 
Gruv- och tillverkningsindustri 
Gruvor och mineralutvinningsindustri 
Tillverkningsindustri 
Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaksindustri 
Textil-, beklädnads-, läder- och lädervaru- . 
industri 
Trävaruindustri 
Massa-, pappers- och pappersvaruindustri 
Förlag; grafisk och annan reproduktionsindustri 
Kemisk industri , stenkols-, petroleum- och 
kärnbränsleindustri 
Gummi- och plastvaruindustri 
Jord- och stenvaruindustri 
Stål- och metallverk 
Metallvaruindustri utom maskiner och 
apparater 
Maskinindustri som ej ingår i annan avdelning 
Industri för el- och optikprodukter 
Transportmedelsindustri 
Verkstadsindustri 

Övrig tillverknings- och återvinningsindustri 
El- , gas-, värme- och vattenverk 
Byggindustri 
Mark-, grund-, bygg- och anläggnings
entreprenörer, uthymingsfirmor för bygg-
och an läggningsmaskiner med förare 
Byggnadsinstallation och slutbehandlingsfirmor 
Parti och detaljhandel, reparationsverkstäder 
Handel med och serviceverkstäder för 
motorfordon; handel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 
Detaljhandel utom med motorfordon; 
reparation av hushålls- och personliga artiklar 
Hotell och restauranger 
Transport, magasinering och kommunikation 
Landtransportföretag 
Fastighetsbolag, uthymingsfirmor och 
företagsservicefirmor 
Fastighetsbolag och fas tighetsförvaltning 
Uthymingsrörelse 
Andra företagsservicefirmor 
Utbildningsväsendet 
Hälso och sjukvård, socialtjänst, veterinärkliniker 
Andra samhälle liga och personliga tjänster 

Standard industrial classification 

Agriculture, forestry, hunting and fishery 
Mines, quarries and manufacturing industry 
Mines and quarries 
Manufacturing industry 
Food product, beverage and tobacco industry 
Industry for textiles, textile products, leather and 
leather products 
Industry for wood and wood products 
Industry for pulp, paper and paper products 
Publishers, printers; other industry for recorded media 
Industry for coke, chemicals, petroleum and nuclear 
fuel 
Industry for rubber and plastic products 
Industry for other non- metallic mineral products 
Industry for basic metals 
Industry for fabricated meta( products, 
except machinery and equipment 
Industry for machinery and equipment n.e.c. 
Industry for electrical and optical equipment 
Industry for transport equipment 
Manufacture of fabricated meta( products machinery 
and equipment (Engineering industry) 
Manufacturing industry n.e.c. 
Electricity, gas and water works 
Construction industry 
Site preparation, building, civi l engineering 
contractors, companies for renting construction or 
demolition equipment with operator 
Building installation and completion contractors 
Wholesale and retai l trade, repair shops 
Sales and repair establishments for motor 
vehicles and motorcycles; petrol stations 
Wholesale and commission trade, except of 
motor vehicles and motorcycles 
Retail trade except of motor vehicles and 
motorcycles; repair shops 
Hotels and restaurants 
Transport, storage and communication companies 
Land transport companies 
Real estate renting and business service companies 

Real estate companies 
Renting companies 
Other business services companies 
Educational establishments 
Health and social work establishments 
Other community and personal service establishments 
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Standard för svensk yrkesklassifi
cering (SSYK) 

Introduktion - struktur och grundläggande 
principer 
SSYK (Standard för svensk yrkesklassificering) är ett system 
för klassificering av individers yrke eller arbete. Det bygger 
på den internationella yrkesstandarden ISC0-88, som utarbe
tats och publicerats av den Internationella arbetsbyrån ILO. 
EU:s statistikbyrå Eurostat har en något modifierad klassifi
cering med indelningen ISC0-88(COM). Eurostat kräver en 
redovisning efter denna standard vi lket har varit ett viktigt 
skäl för Sverige att övergå till en yrkesstandard som 
underlättar en sådan redovisning. 

SSYK bygger på två huvudbegrepp, typ av arbete som ut
förs och de kvalifikationer som krävs. Med kvalifikationer 
menas de kunskaper och färdigheter som erfordras för att 
utföra de uppgifter som hör till ett givet arbete. 

Det bör poängteras att det är de kvalifikationer som ar
betet i fråga fordrar som har betydelse, inte de kvalifika
tioner som den arbetstagare besitter som utför arbetet. De 
kunskaper och färdigheter som erfordras för arbetet kan lika 
gärna inhämtas genom arbetslivserfarenhet som genom for
mell utbildning. Om arbetsuppgifternas svårighetsgrad eller 
inriktning varierar, skall arbetstagaren klassificeras till det 
område arbetstagaren huvudsakligen arbetar med . 

SSYK består av följande yrkesområden: 

1 Ledningsarbete 
Hit förs administrativt ledningsarbete samt politiskt arbete 
inom både privat och offentlig sektor. Arbetet innebär bl. a. 
att fatta beslut, planera, styra och samordna. Arbetsledare, 
gruppchefer o. dyl. förs som regel till samma yrkesgrupp 
som underställda. Ingen särski ld kvalifikations- eller kom
petensnivå är angiven för detta yrkesområde. 

2 Arbete som kräver teoretisk specialistkompetens 
Hit förs yrken för vilka det normalt krävs universitetsutbild
ning eller motsvarande. 

3 Arbete som kräver kortare högskoleutbildning eller 
motsvarande kunskaper 
Hit förs yrken för vilka det normalt krävs gymnasiesko la 
med påbyggnad eller kortare högskoleutbildning. 

4 Kontors- och kundservicearbete 
För yrken inom detta yrkesområde krävs normalt gymnasie
kompetens. 

5 Service-, omsorgs- och försäljningsarbete 
För yrken inom detta yrkesornråde krävs normalt gymnasie
kompetens. 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, skogsbruk och fiske 
För yrken inom detta yrkesornråde krävs normalt gymnasie
kompetens. 

7 Hantverksarbete inom byggverksamhet och tillverk
ning 
Hit förs yrken för vilka det normalt krävs gymnasiekompe
tens. Arbetsuppgifterna kräver som regel kunskap om de 
material och verktyg som används samt om slutprodukten . 

8 Process- och maksinoperatörsarbete, transport m.m. 
Hit förs yrken för vilka det normalt krävs gymnasiekompe
tens. Arbetet innebär bl.a. att styra och övervaka industrian
läggni ngar med helt eller delvis automati serade processer. 

9 Arbete utan krav på särskild yrkesutbildning 
Hit förs yrken för vilka det normalt krävs liten eller ingen 
erfarenhet eller utbildning utöver grundskola . 

0 Militärt arbete 
Hit förs yrkesmilitärer utan civila motsvarigheter. Ingen 
kvalifikations- eller kompetensnivå är angiven för detta 
yrkesområde. 
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Yrkesområde 1 Yrkesområde 2 22 Arbete som kräver teore-
Ledn ingsarbete Arbete som kräver teoretisk tisk specialistkompetens 

specialistkompetens inom biologi, hälso- och 
11 Politiskt arbete m.m. sjukvård 

21 Arbete som kräver teoretisk 
111 Högre ämbetsmän och politiker specialistkompetens inom 221 Specialister inom biologi, 

teknik- o. datavetenskap m.m. jord- och skogsbruk m.m. 
112 Chefstjänstemän i intresse- Agronom 

organisationer 211 Fysiker, kemister m.fl. Biokemist 

Förbundsdirektör Fysiker/ Laborator Biolog 

Förhandlingschef, organisation Geolog Ekolog 

Generalsekreterare Kemist Farmakolog 
Meteorolog Hortonom 

12 Ledningsarbete i stora och Jägmästare 

medelstora företag m.m. 212 Matematiker och statistiker Mikrobiolog 
(10 eller fler anställda) Försäkringsaktuarie 

• Matematiker 222 Hälso- o. sjukvårdsspeciallster 
121 Verkställande direktörer, Statistiker Apotekare 

verkschefer m.fl. Chefsöverläkare 

Affärsområdeschef 213 Dataspecialister Logoped 

t Bankdirektör Dataansvarig Läkare 
Verkställande direktör (VD) Databasadministratör Psykiater 

Dataspecialist, universitetsni vå Tandläkare 
122 Drift- och verksamhetschefer IT-konsult, -samordnare Veterinär 

Butikschef Programmerare Överläkare 
Hotellchef Systemanalytiker 
Källarmästare Systemerare 223 Barnmorskor; sjuksköterskor 
Platschef, bygg med särskild kompetens 
Produktionschef 214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. Akutsjuksköterska 
Studierektor Anläggningsingenjör Anestesisjuksköterska 
Teaterproducent Arkitekt Avdelningsföreståndare, vårdavd 
Överbibliotekarie Beräkningsingenjör Barnmorska 

Bes iktn ingsi ngen jör Barnsjuksköterska 
123 Chefer för särskilda funktioner Byggnadsingenjör Sjuksköterska, akutvård 

ADB-chef Byggnadskontrollant Sjuksköterska, anestesi 
Administrativ chef Civilingenjör Sjuksköterska, barn 
Dataansvarig Driftingenjör Sjuksköterska, distrikt 
Ekonomichef Flygingenjör 
Forskningschef Forsknings ingenjör 23 Lärararbete inom 
Försälj ni ngschef Gruvingenjör universitet. qymnasie-

I 
Informationschef Kemiingenjör och arundskola 
Inköpschef Konstruktör , IT-chef Kontrollingenjör 231 Universitet- och högskollärare 
Lagerchef Kvalitetsingenjör Högskoleadjunkt 
Miljöchef, avfall shantering Landskapsarkitekt Universitetslärare 
Personalchef Maskin ingenjör 
Planeringschef Materialplanerare 232 Gymnasielärare m.fl. 

Metallurg Bild lärare 
13 Ledninqsarbete i mindre före- Patentingenjör Gymnasielärare 

taa m.m. (färre än 1 O anställda) Planeringsingenjör Idrotts lärare 
Process ingenjör Musiklärare 

131 Chefer för mindre företag och Teleingenjör Y rkeslärare 
enheter Trädgårdsarki tekt Ämneslärare 
Affärsföreståndare Underhållsingenjör 
Butikschef, -färre än tio anställda Utvecklingsingenjör 233 Grundskollärare 
Bu ti ksföres tändare Klasslärare, grundskola 
Byggmästare 
Sjukhemschef 234 Speciallärare m.fl. 

Skogs förvaltare Hörselpedagog 

Verkställande direktör (VD) Speciallärare 

Talpedagog 



16 Bilaga 2 

235 Andra pedagoger 245 M usiker, klass isk musik 311 Verkstadsingenjör 

Hörselvårdskonsulent Redaktör Värmeverksingenjör 

Kursutvecklare Regissör 
Sko lkonsulent Skådespe lare 312 Datatekniker och dataoperatörer 
Sångpedagog TV-producent Dataansvarig 
Utbi ldn i ngskonsu lent Dataoperatör 

246 Präster m.fl. Datatekniker, drift 
24 Annat arbete som kräver Präst Drifttekniker, data 

teoretisk specialist- Helprunner 

kompetens 248 Administratörer i intresse- Supporttekniker 

organisationer IT-konsult , -samordn are 

241 Företagsekonomer, marknads- Förbundssekreterare Nätverksoperatör 
förare och personaltjänstemän Förhandlingso mbudsman Systeminstallatör 
Controller Ombudsman Webbansvari g 
Eko nom, uni versitetsnivå Webbmästare 
Ekonomichef 249 Psvkoloaer. socialsekreterare m.fl. 
Eko nomiansvari g, uni versitetsnivå Diako n 313 Fotografer; ljud- o. bildtekniker, 
Finansanalyti ker Flyktingsamordnare sjukhustekniker m.fl. 
Företagsekonom Fältass istent Bildingenjör, -producent 
Marknadsanalytiker, -förare Kurator Biografm askinist I 

Organi sationsutvecklare Psyko log Fotograf ~ Personaladministratör Socialsekreterare Kopplingstekniker 

Personalchef Lj udtekni ker 

Personalvårdsko nsulent Yrkesområde 3 Ljussättare 
Redovi sningsekonom, univer. ni vå Arbete som kräver kortare OB-tekniker 

Revisor högskoleutbildning Radioass istent 

Syo-konsulent Röntgentekniker 
31 Tekniker- och inQeniörs- Sjukhusingenj ör, -tekni ker 

242 Jurister arbete m.m. Tandtekniker 

Ad vokat Teatertekniker 

Juri st 31 1 Ingenjörer och tekniker TY -fotograf 
Anläggnings ingenjör Videotekniker 

243 Arkivarier, bibl iotekarier m.fl. Beredningsingenj ör 
Arkivarie Beräknin gsingenj ör 314 Piloter, fartygsbefäl m.fl. 
Bibliotekarie Bes iktnings ingenjör Fartygsbefäl 
Dokumentali st Bil verkmästare Fartygsmask inist 
Museitjänsteman Byggnadsingenjör, -tekniker F lygkapten 

CAD-ritare Flygstyrman 
244 Samhälls- och språkvetare Driftingenj ör Flygtrafikledare 

Arkeolog Gru vingenjör Lots 
Historiker Instrumentingenjör, -tekniker Maskin befäl 
Nationalekonom Kartograf Pilot 

Samhällsvetare Kartritare Styrman 

Sociolog, forskare Kemiin genjör 
Tolk Konstruktör 315 Säkerhets- och 
Översättare Kontroll ingenj ör, -tekniker kval itetsi nspektörer 

Kva litetsingenjör, -tekniker Arbetsmiljöingenjör 
245 Journalister, konstnärer, Laborant Bi lbes iktnings man 

skådespelare m.fl. Laboratoriei ngen jör Bil inspektör 
Art di rector (AD) Maskiningenjör Brandskyddsingenjör 
Copywri ter Material planerare Byggnadskontro ll ant 
Dansare, klass isk dans Mätnings ingenjör Skyddsingenjör 
F ilmreg issör Planerings ingenjör, -tekniker 

Form givare Process ingenjör 
Författare Rationali serings ingenjör, -tekniker 
Info rmatör Ri tare 
Journalist Tele ingenjör 
Konstnär Underhålls ingenjör 
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32 Arbete inom bioloai. hälso 341 Fondmäklare 347 Dekoratör, affär 
o sjukvård som kräver Företagssäliare Idrottskonsulent 
kortare höaskoleutbildn. Försäkringsrådgivare Idrottstränare 

Försäljningschef Idrottsutövare, professionell 
321 Lant- och skogsmästa,e m.fl. Försälj ni ngsingenjör Illustratör 

Fiskerikonsulent Inköpare Inspicient 
Jaktvårdskonsulent Inköpschef Musiker, underhållning 
Lantmästare Kalkylator Programvärd 
Miljöhandläggare, natur Kalkylingenjör Reklamtecknare 
Skogs mästare Kreditrådgivare Rekvisi tör 
Trädgårdsingenjör, -tekniker Läkemede1skonsulent Scendekoratör 

Offertingoo jör Scenförman 
322 Sjukgymnaster, Reseproducent Scentekniker 

tandhygienister m.fl. Skaden;glerare Scripta 
Akupunktör Säljare, företag Sångare, underhållning 
Arbetsterc\peut Utesälj are Tecknare 
Audionom Värderare Webdesigner 
Dietist 
Djursjukvårdare 342 Agenter, förmedlare m.fl. 348 Pastorer m.fl. 
Miljö- o. hälsoskyddsinspektör Agent, partihandel Frikyrkopastor 
Miljöhandläggare, hälsa Arbetsförmedlare, -vägledare Frälsningsofficer 
Optiker Befraktare Pastor 

Receptarie Fartygsklarerare 

Sjukgymnast Festivalarrangör Yrkesområde 4 
Tandhygienist Skeppsmäklare Kontors- och ku11d-

Speditör servicearbete 
323 Sjuksköterskor Transportplanerare 

Företagssköterska 41 Kontorsarbete m.m. 
Röntgenassistent 343 Redovisningsekonomer, 

Sjuksköterska, kirurgi/medicin administrativa assistenter m.fl. 411 Kontorssekreterare och 
Administrativ assistent dataregistrerare 

324 Biomedicinska analytiker Bokförare Advokatsekreterare 
Cytologassistent Boutredare Dataregistrerare 
Laboratorieassistent Chefssekreterare Kontorssekreterare 

Ekonom, gymnasienivå Läkarsekreterare 

33 Lärararbete som kräver lnformationsassistent, miljöfrågor Traffic 

kortare högskoleutbildn. Insti tu ti onssekreterare 

Kamrer 412 Bokförings- och redovisnings-

331 Förskollärare, fritidspedagoger Redovisningsekonom, gymn. assistenter m.fl. 
Fri tidspedagog Studieadministratör Avlöningskontorist 
Förskollärare Utbildningsassistent Bokföringskontorist 

Ekonomiassistent 
332 Andra lärare och instruktörer 344 Tull-, taxerings- och Lönekontorist 

Bilskollärare socialförsäkringstjänstemän Redovisningsassistent 
Cirkelledare, studier A-kassehandläggare 
Flyginstruktör 413 Lager- och transport-
Studiecirkel ledare 346 Behandlingsassistenter, assistenter m.fl. 

fritidsledare m.fl. Flygklarerare 

34 Annat arbete som kräver Anstaltspedagog Fraktassistent 

kortare högskoleutbildning Behandlingsassistent Förrådsarbetare 
Friskvårdskonsulent Lagerarbetare 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. Fritidsledare Lagerassistent 
Banktjänsteman Hemtjänstassistent Lagerchef (mindre företag) 
Bilverkmästare, kundmottagare Ungdomskonsulent Speditionsassistent 
Butikskonsulent Terminalarbetare 
Börsmäklare 347 Tecknare, underhållare, Trafikassistent, flyg, sjöfart 
Fastighetsförvaltare, -mäklare professionella idrottsutövare m.fl. Transportledare 

Affärsdekoratör Tågklarerare 
Dansare, underhållning Varumottagare 
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414 Biblioteksassistenter m.fl. 512 Kokerska Yrkesområde 6 

Arkivass istent, -biträde Kypare Arbete inom jordbruk, träd-
Biblioteksass istent, -kanslist Köks mästare gård, skogsbruk och fiske 

Servitör 
415 Brevbärare m.fl. 611 Växtodlare inom jordbruk och 

Postiljon 513 Vård- o. omsorgspersonal m.fl. trädgård 
Postsorterare Barnskötare Banarbetare, golfbana 

Elevassistent Jordbrukare, växtodling 
419 Övrig kontorspersonal Laboratoriebiträde Kyrkogårdsarbetare 

Inköpsassistent Mentaiskötare Lantbrukare, växtodling 
Intervjuare Obduktionsassistent Parkarbetare 
Kontorist Personlig assistent Trädgårdsanläggare 
Kontorsassistent Sjukvårdsbiträde Trädgårdsodlare, -arbetare 
Ordbehandlare Tandsköterska 
Orderbehandlare Undersköterska 612 Djuruppfödare och djurskötare 
Reklamationshandläggare Vårdare Avbytare 
Skolassistent Djurskötare 

514 Frisörer och annan service- Husdjuruppfödare 

42 Kundservicearbete personal (personliga tjänster) Hästuppfödare, -skötare 

Begravningsentreprenör Hönseri ägare 
421 Kassapersonal m.fl . Frisör Jordbrukare, mjölkproduktion 

Bankkassör Hud terapeut Lantbrukare, mjölkproduktion 

Biljettförsäljare Perukmakare Svinuppfödare, -skötare 
Bingovärd Påklädare 

Butikskassör Sminkör 613 Växtodlare och djuruppfödare 
Postkassör (blandad drift) 

515 Säkerhetspersonal Jordbrukare, blandad drift 
422 Kundinformatörer Bevakningsman Lantbrukare, blandad drift 

Bokningspersonal Butikskontrollant 
Konferensvärd Flygplatskontrollant 614 Skogsbrukare 
Portier Garagevakt Skogsbrukare, -arbetare 
Receptionist Ordningsvakt 
Resebyråtjänsteman Parkeringsvakt 615 Fiskare och jägare 
Telefonist Säkerhets vakt Fiskare 
Trafikinformatör Väktare Fiskodlare 
Turistbyråtjänsteman Jägare 

52 Försäljningsarbete inom 
Yrkesområde 5 detaljhandel m.m. Yrkesområde 7 
Service-, omsorgs- och Hantverksarbete inom 
försäljningsarbete 521 Fotomodeller m.fl. byggverksamhet och 

Fotomodell tillverkning 
51 Service-, omsorgs- och Mannekäng 

säkerhetsarbete 71 Gruv-, bygg- och 
522 Försäljare, detaljhandel ; an läggn i ngsarbete 

511 Resevärdar m.fl. demonstratörer m.fl. 

Flygvärdinna Affärsbiträde 711 Gruv- o bergarbetare, 

Guide Bensinstations föreståndare stenhuggare 
Rese ledare Bensinstationsbiträde Bergarbetare 
Steward Bi lförsälj are Gruvarbetare 
Tågmästare Biluthyrare Sten arbetare 

Demonstratör 

512 Storhushålls- och Försäljare, detaljhandel 712 Byggnads- och anläggnings-
restaurangpersonal Kioskbiträde arbetare m.fl. 
Bartender Anläggningsarbetare 
Hovmästare Armerare 

Husfru Asfaltläggare 
Kallskänka Banarbetare, järnväg 
Kock 
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712 Betong arbetare 722 Slipare, metall 734 Screentryckare 
Byggnadssnickare Smidesarbetare Sidgrafiker 
Byggnadsgrovarbetare Verk tygsmakare Sättare 
Husmontör Verktygsuppsättare Text- och bildoperatör 
lnredningssnickare 

Murare 723 Maskin- och motorreparatörer 74 Annat hantverksarbete 
Plattsättare Bilmekaniker 
Ri vningsarbetare Flygplansmekaniker, -reparatör 741 Slaktare, bagare, konditorer m.fl. 
Rörläggare Fordonstekniker Bagare 
Snickare, byggnad H ydraulmontör Charkuterist 
Snickare, inredning Lokreparatör Konditor 
Stuckatör Maskinrnekaniker, -montör Pizzabagare 
Timmerman, husbyggnad Maskinreparatör Provsmakare 
Väg arbetare Motorfordons/pump reparatör Slaktare 

Styckare 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 724 Elmontörer, tele- och 

Elektriker, install ation elektronikreparatörer m.fl. 742 Möbelsnickare, 
Fastighetsskötare Apparatreparatör modellsnickare m.fl . 
Glasmästare Distri butionselektri ker Modellsnickare 
Gol vläggare Elektriker - distribution Möbelsnickare 
ldrottsplatsarbetare Elektriker - industri Ytbehandlare, trä 
Installationselektriker Elektronikreparatör 
Isoleringsmontör Ellinjemontör 743 Skräddare, tillskärare, 
Mattläggare El reparatör tapetserare m.fl. 
Rörmontör Fordonselektriker Ateljesömmerska 
Servicemontör, YVS Hissmontör Körsnär 
Takläggare Linjemontör Modist 
Vaktmästare, -sko l Telemontör Sömmare 
VYS-montör TV-reparatör Tapetserare 

Tillskärare, tyg, skinn 

714 Målare, lackerare, 73 Finmekaniskt o. grafiskt 
skorstensfejare m.fl . hantverk, konsthantverk 744 Garvare, skinnberedare och 

Billac kerare - reparation skomakare 
Lackerare - hantverk 731 Finmekaniker m.fl. Garvare 
Målare Finmekani ker Skinn beredare 
Saneri ngsarbetare Hjälpmedelstekniker Skomakare, hantverk 
Skorstensfejare Instrumentmakare 

Sprutlac kerare Musikinstrumentmakare Yrkesområde 8 
Si lversmed Process- och maskin-

72 Metallhantverk, Urmakare operatörsarbete, 
reparatörsarbete m.m. transportarbete m.m. 

732 Drejare, glashyttearbetare, 

721 Gjutare, svetsare, plåtslagare dekorationsmålare m.fl . 81 Processoperatörsarbete 
Bi lplåtslagare Dekorationsmålare 

Dykare Drejare 811 Malmförädlingsoperatörer, 
Gasskärare Glasgravörer m.fl . brunnsborrare m.fl. 
Gj utare, hantverk G I ash yttearbetare Brunnsborrare 
Grovp låts lagare Skylttill verkare Malm föräd l i ngsarbetare 
Licenssvetsare Stenkrosskötare 
Plåtslagare 733 Konsthantverkare i trä , 
Precisions gj utare textil , läder m.m. 812 Processoperatörer vid stål- och 
Stålkonstrukt ionsmontör Konsthantverkare, trä/textil/läder metallverk 
Svetsare Gjuterioperatör 
Tunnplåtslagare 734 Grafiker m.fl. Hyttarbetare, järnbruk 

Annonsgrafiker Kokill gjutare 
722 Smeder, verktygsmakare m.fl. Bokbindare, hantverk Maskinvalsare 

Centerlesslipare Gravör, tryckmedier Pressgj utare 
Maskinslipare Reprotekniker Sintrare 
Polerare, metall Scanneroperatör Smällare 
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812 Stränggjutare 822 Maskinoperatörer, kem-tekn. ind. 828 Montörer 

Stål verks arbetare Ammunitionsarbetare Bilmonterare 

Tappare, metallugn Billackerare - tillverkning Bänksnickare 

Tråddragare Blästrare, metall Däck montör 

Ugnsoperatör, järnverk Lackerare - maskin Flygplansbyggare 

Värmebehandlare Maskinoperatör, foto laboratorium Fläktmontör, hopsättning 

Mask inooeratör. läkemedelsindustri Hopsättare, elektronik 

813 Processoperatörer, glas och Ytbeh;,indlare - metall Krets ko rtsmontör 
keramiska produkter Maskinlindare 

Glasarbetare 823 Maskinoperatörer, Maskinmontör, hopsättning 

Tegelbruksarbetare gummi- och plastindustri Montör, elutrustning (ti llverkning) 

Ugnsskötare, glas, keramik Däcksbyggare Motorprovare 

Formsprutare, plast Möbelmontör 

814 Processoperatörer, trä- och Maskinoperatör, gummiindustri Plastmontör 

pappersindustri Plastoperatör Verkstadsmontör 

Hyvlare, sågverk 
Massakokare 824 Maskinoperatörer, trävaruindustri 829 Övriga maskinoperatörer 

Pappers maski nförare Fanerare och montörer 
Processoperatör, papper Maskinoperatör, träindustri Balpressare 

Processoperatör, pappersmassa Maskinsnickare Emballerare 

Sågoperatör Packsalsoperatör 
Torkhusoperatör 825 Maskinoperatörer, grafisk ind. m.m. 

Virkessorterare Bokbindare, maskin 83 Transport- och 
Kuvertmaskinskötare maskinförararbete 

815 Processoperatörer, Maskinoperatör, förpack ningar 

kemisk basindustri Maskinoperatör, pappersprodukter 831 Lokförare m.fl. 
Processoperatör, kemisk industri Offsettryckare Bangårdsarbetare 

Pappersvaruarbetare Lokförare 
816 Driftmaskinister m.fl. Motorvagns förare 

Driftledare, avfallshantering 826 Maskinoperatörer, textil-, Rangerare 
Driftmaskinist skinn- och läderindustri Tunnelbaneförare 

Kylmaskinist Konfektionssömmerska 

Maskinpersonal , fartyg Maskinoperatör, garnberedni ng 832 Fordonsförare 

Miljötekniker, avfallshantering Maskinoperatör, skoindustri Bilbärgare 

Värmeverksmaskinist Spinnare Bil förare 

Stickare Buss förare 
817 Industri robotoperatörer Tvätteri arbetare Chaufför 

Industrirobo,operatör Vävare Dumperförare 
Ytbehandlare - skor Lastbilsförare 

82 Maskinoperatörs- och Långtradarchaufför 

monteringsarbete 827 Maskinoperatörer, Spårvagnsförare 

livsmedelsindustri m.m. Taxichaufför 
821 Maskinoperatörer, metall- och Bageri arbetare Åkare 

mineralbehandling Bryggeri arbetare 
Arborrare Fruktpressare 833 Maskinförare 

Asfaltmaskinist Kafferostare Anläggningsmaskinförare 

Betongblandare Konfektyrarbetare Grävmaskinist 

Betongvaruarbetare K varnarbetare Kranförare 

Borrare, metall Livsmedel sarbetare Mask införare, lantbruk 
Fräsare, metall Mejeri arbetare Skogsmaskin fö rare 
Karusel Is varvare Processoperatör, bryggeri Travers förare 
NC-operatör Tappmaskinskötare Truck förare 

Operatör, fleroperationsmaskin Tobaksarbetare Väghyvel förare 

Pressare, metall 
Svarvare, metall 
Verktygsmaskinoperatör 



834 Däckspersonal m.fl. 

Båtsman 

Matros 

Pumpman, sjöfart 

Yrkesområde 9 
Arbete utan krav på 
särskild yrkesutbildning 

91 Servicearbete utan krav 
på särskild yrkesutbildning 

911 Torg- och marknadsförsäljare 

Torgförsäljare 

912 Städare m.fl. 
Fönsterputsare 
Ho tel I städare 
Konlorsslädare 

Lokalvårdare 
Städare 

Städhjälp 
Städ ledare 

913 Köks- och restaurangbiträden 

Bespisningsbiträde 
Diskare 

Ekonomibiträde, storhushåll 

Gatuköksbiträde 
Köksbiträde 
Restaurangbiträde 

914 Tidningsdistributörer, 
vaktmästare m.fl. 
Automatpåfyllare - varuautomater 
Biografvaktmästare 
Cateringarbetare 
Garderobsvaktmästare 
Mätaravläsare 
Reklamutdelare 
Tidningsdistributör 
Vaktmästare 

915 Renhållnings- och 

återvinningsarbetare m.fl. 

Miljöassistent, avfallshantering 
Renhållningsarbetare 

Sophämtare 
Sopstationsarbetare 

919 Övrigt servicearbete utan krav 
på särskild yrkesutbildning 
Bilrekonditionerare 
Rostskydds behandlare 

92 Arbete inom lantbruk m.m. 
utan krav på särskild 
yrkesutbildning 

921 Medhjälpare inom jordbruk, 

trädgård, skogsbruk och fiske 

Fruktplockare 

Plantör 

Äggplockare 

93 Annat arbete utan krav 
på särskild yrkes
utbildning 

931 Grovarbetare inom bygg och 
anläggning 
Byggnadsgrovarbetare 
Torvupptagare 

932 Handpaketerare och andra 

fabriksarbetare 
Gjutgodsrensare 

Handpaketerare 

933 Godsdragare, expressbud m.fl. 
Expressbud 

Godsdragare 

Stadsbud 
Stuveriarbetare 

Bilaga 2 2 1 
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Vilka skall ingå I redovisningen? 
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Fråga 1. Ange anlal anställda scrnl verksamma företagare på 

angivet arbetsställe enligt vidståmde anvisning . 
Finns ingen att redovisa sätt 0. 

I Ani.l 
Endasl personer som fyllt 18 år men ej 65 år sista oktober skall redovisas . 

Perioden som avses år 1 september• 31 oktober 1998. 

Personer som kan hänföras 1111 grupp A eller B skall Ingå I anta lsredovlsnlngen (fråga 1 ~ Fråga 2. Har separat helglön (ersättning för förlorad lön vid helga.-) 
för timavlönade utbetalats under året på arbetsstälet? JaO 

Endast personer som kan hänföras tlll grupp A skall Ingå I löneredovlsnlngen. 

A 
Fast anslållda (lillsvidareanstållda) som arbetat under hela eller del av perioden 
Visstidsanställda (tillfälligt och timanstållda) som har arbetat minsl 1 timme under perioden 
Trainee, projekt-, prov- och behovsanstållda 
Verksamma åga1e/delågare samt familjemedlemmar med avtalad lön och arbetstid 
Verkställande direktorer som tjånstgor på adressen 

B 
Arbetstagare som inte har arbetat någon del under perioden p.g .a. tjänstledighet, sjukdom m.m 
AvlOnade elever/praktikanter/lärlingar 
Anställda i arbetsmarknadspolitiska åtgärder (lönebidrag, beredskapsarbete, rekryteringsstöd) 
Betingsanställda , arvodesanställda, projektanslällda med okänd avtalad och arbetad tid 
Ågarel delågare/famlljemedlemmar och arbetstagare med okänd avtalad och arbetad tldeller 
vars lön huvudsakligen baseras på föreragets resultat 

Nedanstående skall ej lrigå I någon avedovlsnfngarna 

Styrelsemedlemmar som ej i övrigt tjånstgOr i organisationen/fOretaget 
Personer med ungdomsprakfik, praoelever, arbetslivsutveckling (ALU). arbetsplatsintroduktion 
Cirkelledare/timanställda lärare med enstaka-undervisnings timmar utspridda Over terminen 
Ombordanstålldaluttandsanstållda 

- -

Fortsätt med löneredovlsnlngen på individblanketten! 

Läs vägled?ingen noga. Tänk på all blanke/tema skall läsas maskire/11. 
Kryssa eller strecka ej över fällen, lärma istället blankt. Inga enheter skall arY,Jes. 
Ange inte : • leckm för kronor. Skriv tycliga siffror och bokstäver. 
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Ctarnummer 

1234 -5678 

6neupp~ 1 ers a mnas samt ,ga ans a enigt pa orstas, n. -L ·n k. Il 1A ror ,. 1·11c1a f A • f. + ÖREBRO 550011 2233 

Kolumn 10 - 14 skall avse SUMMOR för perioden 1 september - 31 oktober 1998 
Per- LOne - Arbets - Överenskommen Överenskom- Vecko-

Totalt Antal Rörlig lön: Tillägg , exkl 
sonal form tidsan fast månads-, men vecko- arbetstid Redovisa 
kate- vecko- eller arbetstid fOr 

arbetad tid, betalda för timmarna I kol 11 a -prestationslOn grundlön, vid : 

gori 1- E11daal fö1 timlön, motsvarande 
inkl. mer- mer- (se vägledning) -ackordslön -skilt 

Mhad 1rvvor oelti och övert id, och -provision -0B 
m1n1 r1lbroll inkl fasta tillägg heltidstjånst 

(ej jourtid) övenids-

I 
-resutlatlOn -förskju ten 1 : Ar , 2 . sam! Overtids-/ hlare Vecko llllvertni"t•· (T imlönen skall redoviut med tr011or 1 september• timmar -tantiem arbets tid 

2 ; o,. 1ndu1tr1. och ören ) 31 oktober Overtids· mertids· -premielön -risk, smuts, 
3 ; It Timmar Timmar 

Summa Summa tillägg eller ersättning -bonus ent avtal värme m.m. uga Timlön vt.gl1dn lng Kronor Ören (2 decimaler) (2 decimaler) I Timmar Timmar Summa kronor Summa kronor Summa kronor Summa kronor 

4 5 6 7 8 9 10 11 a 11 b I 11 C 12 13 

1 P•rsonnummtr (10 a lffnc ) 2 Y1tnlod :, Yr kHb 1nåmnln1 Ev konunenl•r 
ullgt 
SSYK, u 

7 KronOf 10 11, 11 • \l o 12 ,. 

I P11son nummer ( 10 1 1N1 0 1) 2 Yr tnkod :, Yrk n b• nam,un1 [y tomm • nlar 
ullgt 
SSYK, H 

7 Kron OI' 10 11 • 11, 11 C 12 13 

1 P•nonnurnm•• {10 11 fh or) 2 Yrkutod 3 Yrltub • ni.mnin1 fy tomm antar 
• nhgl 
SSYK, u 

7 Kronor 10 11 • 11 • \\ C 12 ,. 

t P11sonn1,1mm•r ( 10 , ,H, or) 2 Yrt u tod 3 Yrk H b• ni.mn1n9 (y tomm•ntar 

• n ti gl 
SSYK.u 

7 Kronor "' 10 11 • 11 • 11 C 12 13 

1 P• rsonnumm•r ( 10 stfhor) 2 YrkHk od 3 Yrkub • n&mnln9 Ev kommuta, 
ullgl 
SSYK, u 

7 t< ronOI' 10 11 • 11 • \\ C 12 13 

1 P•rt onnu mmer ( 10 11tfro r) 2 Yrtutod 3 Yrltub • n.lmnin9 Ev kommentar 
tnllgt 
SSYK, u 

7 l( ronOf on 10 11 • 11 . \le 12 13 

+ 
[I] 

SI d 

2 månader) 
Ersättning fOr 
· förmåner (bil , 

drivmedel m.m.) 
samt 
• jour, beredskap 
• väntet id och 

restid utanför 
ordinarie lid 

Summa kronor 

14 

,. 

,. 

" 

" 

" 

t.i:, 
~· -.:i 

Ot) 

" .:i 
u.., 

+ N 
vJ 
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Tabell 1 N 
~ 

Arbetare: Genomsnittlig timlön uppdelad på löneelement samt arbetstimmar efter näringsgren, kön och skiftform. Kronor 1998. 
Manual workers: Average hourly wages and hours worked by bransch of industry, sex and shift work. SEK 1998. 

Från och med 1997 redovisas arbetstimmar för två månader. 
Näringsgren Genomsnittli9 timlön, kronor 
Kön Arbets- 95% 1(11 Tid- Skift- Lön för 95% Kl1 Över- Helg- Andra Total 2 

Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 
1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 

tions- övertids-
lön tillä 

A+B Jordbruk, skogsbruk, fiske 
Kvinnor och män 6 278 ± 449 86 ,86 1,36 88,22 ± 0,98 1,77 2,06 0,45 90,73 
Kvinnor 80,43 1,58 82,01 ± 1,51 1,06 1,77 0,43 84,22 
Män 88,09 1,31 89,40 ± 1,06 1,90 2, 12 0,45 91,97 

C+D Gruv och tillverkningsindustri 
Kvinnor och män 

Samtliga 128 738 ± 4 803 95,05 6,08 101 , 13 ± 0,61 2,18 3,53 0,60 105,26 
Dagarbete 86 115 ± 3 179 92,96 1,40 94,37 ± 0,51 1,88 3,41 0,62 98,39 
2-skiftsarbete 25 354 ± 2 136 96,13 10,62 106,76 ± 1,00 2,92 3,67 0,48 110,90 
Intermittent 3-skiftsarbete 4 865 ± 561 99,57 16,83 116,40 ± 1,74 2,41 3,62 0,56 120,58 
Kontinuerligt treskiftsarbete 9 535 ± 980 105,24 26,83 132,07 ± 1, 18 2,65 4,19 0,65 136,91 
Underjordsarbete 803 ± 85 115,53 18,81 134,34 ± 1, 16 2,12 4,29 1,39 140,02 

Kvinnor 
Samtliga 25 708 ± 1 357 88,86 5,20 94,06 ± 0,86 1,54 3,28 0,24 97,59 

Dagarbete 17 738 ± 1 071 86,64 1,42 88,06 ± 0,82 1,20 3,14 0,21 91 ,41 
2-skiftsarbete 5 343 ± 510 91 ,40 9,70 101, 10 ± 1,25 2,44 3,50 0,28 104,88 
Intermittent 3-skiftsarbete 719 ± 124 92 ,71 15,99 108,69 ± 2,65 1,35 3,36 0,18 112,22 
Kontinuerligt treskiftsarbete 1 400 ± 240 101 ,31 25,27 126,58 ± 1,63 2,12 4,05 0,46 131 ,09 
Underjordsarbete 39 ± 6 101 ,82 14, 16 115,98 ± 2,94 1,50 3,00 0,51 119,48 

Män 
Samtliga 103 031 ± 4 055 96,60 6,30 102,90 ± 0,59 2,34 3,60 0,69 107,18 

Dagarbete 68 378 ± 2 720 94,60 1,40 96,00 ± 0,51 2,05 3,48 0,72 100,21 
2-skiftsarbete 20 011 ± 1 748 97,40 10,87 108,27 ± 0,96 3,05 3,71 0,53 112,51 
Intermittent 3-skiftsarbete 4 146 ± 501 100,76 16,98 117,74 ± 1,69 2,60 3,66 0,63 122,03 
Kontinuerligt treskiftsarbete 8 135 ± 803 105,92 27,09 133,01 ± 1,22 2,74 4,22 0,68 137,91 
Underjordsarbete 763 ± 83 116,23 19,05 135,29 ± 1, 12 2,15 4,35 1,44 141 ,08 

1 95% konfidensintervall kring skattningen, se vidare under rubriken urval , kapitel 3.2.2. 
2 Från och med 1997 har övertidstillägg, sjuklön och semesterlön exkluderats ur lönebegreppet. 

- -
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Tabell 1 {forts} 
Näringsgren Genomsnittlig timlön, kronor 
Kön Arbets- 95% Kl Tid- Skift- Lön för 95% Kl Över- Helg- Andra Total 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 
tions- övertids-
lön tillä 

C Utvinning av mineral 
Kvinnor och män 

Samtliga 1 581 ± 133 104,34 10,89 115,23 ± 1,59 2,01 4,16 1,36 120,76 
Dagarbete 95,62 2,25 97,88 ± 2,20 2,68 3,80 1, 14 102,82 
2-skiftsarbete 95,69 10,44 106, 13 ± 0,71 1,24 3,81 1,58 111,52 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 104,54 26,96 131,50 ± 0,08 1,32 4,17 1,29 136,95 
Underjordsarbete 117,28 17,31 134,59 ± 0,16 1,50 4,69 1,61 140,89 

Kvinnor 
Samtliga 91 ± 8 91,38 7,32 98,70 ± 0,76 1, 19 3,65 0,59 102,95 

Dagarbete 84,61 2,12 86,73 ± 0,88 1,27 3,37 0,50 90,59 
2-skiftsarbete 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 
Underjordsarbete 

Män 
Samtliga 1 490 ± 131 105, 13 11, 11 116,24 ± 1,76 2,06 4,19 1,41 121,84 

Dagarbete 96,42 2,26 98,68 ± 2,33 2,78 3,83 1, 19 103,71 
2-skiftsarbete 96,74 10,92 107,67 ± 1, 14 1,28 3,85 1,70 113,21 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 104,88 27,09 131,96 ± 0,08 1,34 4,18 1,34 137,49 
Underjordsarbete 117,58 17,48 135,06 ± 0,18 1,51 4,70 1,64 141,39 

D Tillverkningsindustri 
Kvinnor och män 

Samtliga 127 158 ± 4 802 94,94 6,02 100,96 ± 0,61 2,18 3,52 0,59 105,07 
Dagarbete 85 388 ± 3 177 92,94 1,40 94,34 ± 0,53 1,87 3,41 0,61 98,36 
2-skiftsarbete 25 242 ± 2 136 96,14 10,62 106,76 ± 1,00 2,93 3,67 0,47 110,90 
Intermittent 3-skiftsarbete 4 849 ± 561 99,57 16,81 116,39 ± 1,74 2,41 3,62 0,56 120,56 
Kontinuerligt treskiftsarbete 9 379 ± 980 105,26 26,82 132,08 ± 1,20 2,67 4,19 0,64 136,91 

Kvinnor 
Samtliga 25 617 ± 1 357 88,85 5,19 94,05 ± 0,86 1,54 3,28 0,24 97,57 

Dagarbete 17 689 ± 1 071 86,65 1,42 88,06 ± 0,82 1,20 3,14 0,21 91,42 
2-skiftsarbete 5 329 ± 510 91,41 9,71 101, 12 ± 1,25 2,44 3,50 0,28 104,90 

Intermittent 3-skiftsarbete 719 ± 124 92,71 15,99 108,69 ± 2,65 1,35 3,36 0,18 112,22 

Kontinuerligt treskiftsarbete 1 390 ± 240 101,32 25,28 126,60 ± 1,65 2,13 4,05 0,46 131, 11 
N 
V, 

- - - -



Tabell 1 {forts} N 

°' Näringsgren Genomsnittlig timlön, kronor 
Kön Arbets- 95% Kl Tid- Skift- Lön för 95% Kl Över- Helg- Andra Total 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 
tions- övertids-
lön tillä 

Män 
Samtliga 101 541 ± 4 053 96,47 6,23 102,70 ± 0,59 2,34 3,59 0,67 106,96 

Dagarbete 67 700 ± 2 717 94,59 1,39 95,98 ± 0,51 2,04 3,47 0,72 100, 17 
2-skiftsarbete 19 913 ± 1 747 97,40 10,87 108,27 ± 0,96 3,06 3,7 1 0,52 112,50 
Intermittent 3-skiftsarbete 4 130 ± 501 100,77 16,96 117,73 ± 1,69 2,60 3,66 0,63 122,02 
Kontinuerligt treskiftsarbete 7 988 ± 803 105,94 27,09 133,03 ± 1,23 2,76 4,22 0,67 137,92 

15-16 Livsmedels-, d ryckesvaru-, tobaksind 
Kvinnor och män 

Samtliga 10 973 ± 1 026 88,92 5,88 94,80 ± 1,43 1,81 3,26 0,64 98,70 
Dagarbete 88,14 3,90 92,04 ± 1,72 1,59 3,14 0,66 95,85 
2-skiftsarbete 90,46 9,35 99,81 ± 2,29 2,46 3,53 0,59 103,93 
Intermittent 3-skiftsarbete 91 ,82 16,47 108,29 ± 3,08 3,03 3,67 0,86 112,82 
Kontinuerligt treskiftsarbete 91,47 14,48 105,95 ± 3,16 2,56 3,66 0,48 110,09 

Kvinnor 
Samtliga 3 457 ± 489 84,70 5,29 89,98 ± 1,88 1,43 3,08 0,23 93,29 

Dagarbete 82 ,79 3,38 86,17 ± 1,94 1, 10 2,89 0,21 89,27 
2-skiftsarbete 89,44 8,10 97,54 ± 2,37 2,48 3,53 0,32 101,40 
Intermittent 3-skiftsarbete 89,97 15,70 105,68 ± 2,57 1,95 3,60 0,29 109,56 
Kontinuerligt treskiftsarbete 89,63 16,47 106, 10 ± 3,02 1,46 3,59 0,13 109,81 

Män 
Samtliga 7 516 ± 870 90,86 6,16 97,01 ± 1,47 1,99 3,34 0,83 101 , 18 

Dagarbete 90,52 4,13 94,65 ± 1,82 1,80 3,25 0,87 98 ,78 
2-skiftsarbete 91 , 15 10,20 101 ,36 ± 2,47 2,45 3,52 0,77 105,65 
Intermittent 3-skiftsarbete 92 ,05 16,57 108,61 ± 3,31 3,16 3,68 0,93 113,22 
Kontinuerligt treskiftsarbete 91 ,97 13,94 105,91 ± 3,43 2,86 3,68 0,58 110, 16 

17-19 Textil-, beklädnads- o lädervaruind 
Kvinnor och män 

Samtliga 2 669 ± 166 85,04 3,76 88,80 ± 0,84 0,84 3,07 0,39 92,26 
Dagarbete 83 ,43 1,00 84,43 ± 0,90 0,69 3,10 0,45 87,98 
2-skiftsarbete 88 ,37 6,93 95,30 ± 0,67 1,23 3,30 0,24 98,83 
Intermittent 3-skiftsarbete 89 ,57 15,59 105, 16 ± 2,23 1,49 3,50 0,07 108,73 
Kontinuerligt treskiftsarbete 95,58 22 ,28 117,86 ± 0,90 3,63 3,78 0,00 121,64 

- -



Tabell 1 {forts! 
Näringsgren Genomsnittli9 timlön, kronor 
Kön Arbets- 95% Kl Tid- Skift- Lön för 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. 
tions- övertids-
lön tillä 

Kvinnor 
Samtliga 1 349 ± 132 82,52 1,67 84,18 

Dagarbete 81,94 0,42 82,36 
2-skiftsarbete 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 

Män 
Samtliga 1 320 ± 101 87,62 5,90 93,52 

Dagarbete 85,40 1,77 87,17 
2-skiftsarbete 89,56 7,56 97,12 
Intermittent 3-skiftsarbete 92,27 18, 13 110,40 
Kontinuerligt treskiftsarbete 96, 11 23,00 119,11 

20 Trävaruindustri, ej möbler 
Kvinnor och män 

Samtliga 8 601 ± 626 91 ,99 5,50 97,49 
Dagarbete 90,24 1,94 92,18 
2-skiftsarbete 95,74 9,57 105,31 
Intermittent 3-skiftsarbete 92,69 19,65 112,34 
Kontinuerligt treskiftsarbete 96,88 24,99 121,87 

Kvinnor 
Samtliga 921 ± 189 89,82 7, 11 96,94 

Dagarbete 86,61 3,76 90,37 
2-skiftsarbete 94,64 7,22 101,86 
Intermittent 3-skiftsarbete 91,00 16,39 107,39 
Kontinuerligt treskiftsarbete 

Män 
Samtliga 7 680 ± 590 92,25 5,31 97,55 

Dagarbete 90,58 1,77 92,35 
2-skiftsarbete 95,91 9,93 105,83 
Intermittent 3-skiftsarbete 93,50 21,21 114,72 
Kontinuerligt treskiftsarbete 97,17 25,36 122,53 

,. 
95% Kl Over-
(kronor) tids-

tillägg 

± 1, 16 0,49 
± 1,25 0,39 

± 1,02 1,20 
± 1,04 1,09 
± 0,45 1,28 
± 2,00 1,91 
± 0,94 3,59 

± 1, 12 1, 12 
± 1,00 1,03 
± 1,43 1,40 
± 3,10 0,89 
± 3,39 1, 15 

± 1,82 0,61 
± 1,61 0,62 
± 2,31 0,64 
± 2,59 0,60 

± 1, 18 1,19 
± 1,04 1,06 
± 1,37 1,52 
± 3,29 1,03 
± 3,41 1,22 

Helg- Andra 
lön för-

måner 

2,99 0,06 
3,03 0,05 

3,14 0,73 
3,19 0,97 
3,44 0,27 
3,65 0,07 
3,79 0,00 

3,38 0,56 
3,22 0,61 
3,72 0,49 
3,71 0,25 
3,73 0,26 

3,47 0, 11 
3,26 0,16 
3,76 0,05 
3,64 0,03 

3,37 0,62 
3,21 0,65 
3,71 0,56 
3,74 0,36 
3,73 0,28 

Total 
lön 

87,24 
85,44 

97,39 
91,34 

100,82 
114, 13 
122,90 

101 ,43 
96,00 

109,53 
116,30 
125,87 

100,52 
93,78 

105,67 
111 ,06 

101,54 
96,21 

110,10 
118,82 
126,55 

N 
-..J 



Tabell 1 {forts} N 
00 

Näringsgren Genomsnittli9 timlön, kronor 
Kön Arbets- 95% Kl Tid- Skift- Lön för 95% Kl Över- Helg- Andra Total 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 
tions- övertids-
lön tillä 

21 Massa-, pappers- och pappersvaruind 
Kvinnor och män 

Samtliga 8 644 ± 472 97,33 18,55 115,88 ± 1,10 3,54 3,88 1,22 120,98 
Dagarbete 92,42 2,83 95,25 ± 0,82 3,92 3,67 1,71 100,63 
2-skiftsarbete 97,33 19,88 117,21 ± 2,78 3,05 3,89 0,90 122,00 
Intermittent 3-skiftsarbete 96,87 28,39 125,26 ± 8,23 2,25 3,87 0,15 129,28 
Kontinuerligt treskiftsarbete 102,82 37 ,69 140,51 ± 2,94 3,42 4, 11 0,91 145,53 

Kvinnor 
Samtliga 1 333 ± 161 90,67 12,53 103,20 ± 1,94 2,08 3,60 0,53 107,33 

Dagarbete 86,59 2,66 89,25 ± 1,27 1,85 3,41 0,39 93,05 
2-skiftsarbete 90,08 14,38 104,46 ± 4,47 1,72 3,60 0,57 108,63 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 98,70 34,03 132,74 ± 2,74 2,97 3,95 0,87 137,55 

Män 
Samtliga 7 311 ± 413 98,54 19,65 118,20 ± 1,04 3,81 3,93 1,34 123,47 

Dagarbete 93,70 2,86 96,56 ± 0,82 4,37 3,73 1,99 102,29 
2-skiftsarbete 98,97 21 , 12 120,09 ± 1,92 3,35 3,96 0,97 125,02 
Intermittent 3-skiftsarbete 98,23 28,90 127, 13 ± 8,62 2,36 3,93 0,16 131 ,22 
Kontinuerligt treskiftsarbete 103,25 38,07 141 ,33 ± 2,98 3,47 4,13 0,92 146,38 

22 Förlag ; grafisk o a reproindustri 
Kvinnor och män 

Samtliga 4 341 ± 682 98,12 3,60 101 ,71 ± 4,59 2,15 3,65 0,53 105,90 
Dagarbete 95,17 0,38 95 ,55 ± 5,90 1,65 3,46 0,63 99 ,64 
2-skiftsarbete 107,44 11,04 118,48 ± 5,72 3,67 4,29 0,25 123,02 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontir.uerligt treskiftsarbete 

Kvinnor 
Samtliga 1 218 ± 269 93,80 1,66 95,46 ± 8,09 1,44 3,34 0,45 99,26 

Dagarbete 93,35 0,34 93,69 ± 9,17 1,26 3,29 0,45 97,44 
2-skiftsarbete 98,33 11,85 110, 18 ± 7,04 2,82 3,89 0,46 114,52 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 



Tabell 1 {forts} 
Näringsgren Genomsnittlig timlön, kronor 
Kön Arbets- 95 % Kl Tid- Skift- Lön för 95% Kl Över- Helg- Andra Total 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 
tions- övertids-
lön tillä 

Män 
Samtliga 3 123 ± 500 99,80 4,35 104,15 ± 3,98 2,42 3,78 0,56 108,49 

Dagarbete 96,08 0,40 96,48 ± 4,55 1,85 3,54 0,71 100,74 
2-skiftsarbete 108,72 10,93 119,64 ± 6,25 3,79 4,35 0,23 124,21 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 

23-24 Kemisk industri, petroleumprod m.m. 
Kvinnor och män 

Samtliga 4 248 ± 408 95,70 9,45 105, 14 ± 2,02 3,08 3,28 1,07 109,49 
Dagarbete 92,15 1,91 94,07 ± 1,47 2,54 3,20 1,34 98,61 
2-skiftsarbete 94,42 14,63 109,05 ± 1,29 4,19 2,73 0,52 112,30 
Intermittent 3-skiftsarbete 104,50 26,81 131,31 ± 4,70 3,14 3,39 0,74 135,45 
Kontinuerligt treskiftsarbete 108,37 26,71 135,08 ± 1,51 4,62 4,33 0,56 139,96 

Kvinnor 
Samtliga 1 052 ± 154 87,94 7,23 95,16 ± 2,29 2,20 2,47 0,22 97,86 

Dagarbete 85,21 1,51 86,73 ± 1,43 1,47 2,50 0,22 89,44 
2-skiftsarbete 91,19 14,86 106,05 ± 1, 12 4,71 2,03 0,19 108,27 
Intermittent 3-skiftsarbete 95,92 29,10 125,01 ± 3,67 2,75 2,1 9 0,25 127,46 
Kontinuerligt treskiftsarbete 103, 12 27,66 130,78 ± 1,23 3, 11 4,09 0,36 135,23 

Män 
Samtliga 3 196 ± 340 98,25 10, 18 108,42 ± 2,06 3,37 3,54 1,34 113,31 

Dagarbete 94,78 2,06 96,84 ± 1,51 2,95 3,46 1,77 102,07 
2-skiftsarbete 96,05 14,52 110,56 ± 1,74 3,92 3,08 0,69 114,33 
Intermittent 3-skiftsarbete 106,51 26,28 132,79 ± 5,10 3,23 3,68 0,85 137,32 
Kontinuerligt treskiftsarbete 108,94 26,61 135,55 ± 1,53 4,78 4,36 0,58 140,48 

25 Gummi- och plastvaruindustri 
Kvinnor och män 

Samtliga 5 222 ± 353 89 ,99 7,68 97,67 ± 1,29 1,43 3,41 0,23 101,32 
Dagarbete 88,51 1,46 89,97 ± 1,23 1,32 3,32 0,28 93,56 
2-skiftsarbete 88,39 9,30 97,69 ± 1,71 1,61 3,38 0,18 101 ,25 
Intermittent 3-skiftsarbete 94,54 18,97 113,51 ± 1,78 1,01 3,78 0,21 117,50 
Kontinuerligt treskiftsarbete 98,47 24,14 122,61 ± 1,80 1,68 3,94 0,16 126,71 

N 

'° 



Tabell 1 {forts} 
vJ 
0 

Näringsgren Genomsnittli9 timlön, kronor 
Kön Arbets- 95% Kl Tid- Skift- Lön för 95% Kl Över- Helg- Andra Total 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 
tions- övertids-
lön tillä 

Kvinnor 
Samtliga 1 563 ± 188 84 ,41 7,03 91 ,44 ± 1,53 0,87 3,07 0,09 94,59 

Dagarbete 82,42 1, 16 83,59 ± 1,57 0,68 2,92 0,07 86,57 
2-skiftsarbete 84,51 9,07 93,58 ± 1,43 1, 18 3,14 0,13 96,85 
Intermittent 3-skiftsarbete 87,34 16,90 104,24 ± 1,92 0,46 3,49 0,10 107,83 
Kontinuerligt treskiftsarbete 94,67 26,21 120,89 ± 1,74 1,31 3,79 0,09 124,76 

Män 
Samtliga 3 658 ± 280 92,37 7,96 100,33 ± 1,33 1,67 3,56 0,29 104, 19 

Dagarbete 91 ,26 1,59 92 ,85 ± 1,25 1,61 3,50 0,37 96,72 
2-skiftsarbete 90,08 9,40 99,48 ± 2,06 1,80 3,49 0,21 103, 17 
Intermittent 3-skiftsarbete 97,09 19,70 116,79 ± 2,10 1,21 3,88 0,26 120,93 
Kontinuerligt treskiftsarbete 99 ,62 23,51 123, 13 ± 1,98 1,79 3,98 0,18 127,30 

26 Jord- och stenvaruindustri 
Kvinnor och män 

Samtliga 3 285 ± 335 94,48 7,10 101 ,58 ± 1,49 1,58 3,65 0,84 106,07 
Dagarbete 93 ,67 2,25 95,92 ± 1, 18 1,38 3,62 1,03 100,57 
2-skiftsarbete 91 ,08 11 ,65 102,73 ± 3,16 2,26 3,34 0,18 106,25 
Intermittent 3-skiftsarbete 93 ,51 18,49 112,00 ± 4,14 1,46 3,71 0,76 116,48 
Kontinuerligt treskiftsarbete 104,24 23,91 128, 15 ± 3,76 2,08 4,17 0,44 132,75 

Kvinnor 
Samtliga 566 ± 131 88,86 6,27 95,12 ± 2,55 0,87 3,30 0,18 98,60 

Dagarbete 87,58 1,71 89,29 ± 1,86 0,54 3,29 0,19 92,77 
2-skiftsarbete 86,24 10,37 96,61 ± 1,80 1,67 2,83 0,03 99,48 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 101 ,37 24,42 125,79 ± 8,80 1,66 4,05 0,28 130, 12 

Män 
Samtliga 2 719 ± 275 95,66 7,27 102,93 ± 1,47 1,73 3,72 0,98 107,62 

Dagarbete 94,94 2,36 97,30 ± 1, 14 1,55 3,69 1,21 102,20 
2-skiftsarbete 92,36 12,00 104,36 ± 3,41 2,42 3,47 0,22 108,06 
Intermittent 3-skiftsarbete 93 ,66 18,39 112,05 ± 4,53 1,49 3,71 0,83 116,60 
Kontinuerligt treskiftsarbete 104,73 23,82 128,55 ± 3,37 2,15 4, 19 0,46 133,20 
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Tabell 1 {forts} 
Näringsgren Genomsnittli9 timlön, kronor 
Kön Arbets- 95% Kl Tid- Skift- Lön för 95% Kl Över- Helg- Andra Total 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 
tions- övertids-
lön tillä 

27 Stål- och metallverk 
Kvinnor och män 

Samtliga 7 122 ± 1 229 103,01 9,92 112,93 ± 2,49 1, 18 3,46 1, 11 117,49 
Dagarbete 98,22 2,29 100,51 ± 1,57 0,95 3,07 1,69 105,27 
2-skiftsarbete 97,97 6,63 104,60 ± 1,59 1,27 3,05 1,03 108,68 
Intermittent 3-skiftsarbete 100,71 9,43 110, 15 ± 2,51 1, 14 2,73 0,55 113,42 
Kontinuerligt treskiftsarbete 112,06 21 ,30 133,35 ± 1,72 1,45 4,46 0,67 138,48 

Kvinnor 
Samtliga 794 ± 150 99 ,04 9,16 108,20 ± 2,94 0,73 3,29 0,50 111 ,99 

Dagarbete 92 ,86 1,87 94,72 ± 1,72 0,45 2,78 0,65 98,16 
2-skiftsarbete 95,78 6,79 102,57 ± 1,72 0,77 3,07 0,44 106,08 
Intermittent 3-skiftsarbete 97,54 8,56 106, 10 ± 2,18 0,75 2,57 0,06 108,73 
Kontinuerligt treskiftsarbete 109,30 20,38 129,68 ± 1,84 1,06 4,37 0,52 134,57 

Män 
Samtliga 6 328 ± 1 095 103,51 10,01 113,52 ± 2,45 1,23 3,48 1, 19 118, 18 

Dagarbete 98,86 2,34 101 ,21 ± 1,59 1,01 3, 11 1,81 106, 12 
2-skiftsarbete 98,35 6,60 104,95 ± 1,67 1,36 3,05 1, 14 109, 14 
Intermittent 3-skiftsarbete 101 ,05 9,53 110,57 ± 2,53 1, 18 2,74 0,60 113,92 
Kontinuerligt treskiftsarbete 112,38 21,40 133,78 ± 1,78 1,50 4,47 0,69 138,94 

28 Metallvaruind exkl maskinindustri 
Kvinnor och män 

Samtliga 17 640 ± 1 351 94,13 2,37 96,50 ± 1,23 1,72 3,44 0,29 100,24 
Dagarbete 93,25 0,44 93,69 ± 1, 16 1,44 3,38 0,27 97,33 
2-skiftsarbete 95,85 7,29 103,14 ± 2,04 2,71 3,62 0,33 107,10 
Intermittent 3-skiftsarbete 100,71 12,32 113,03 ± 7,35 3,63 4,03 0,08 117,14 
Kontinuerligt treskiftsarbete 105,07 20,60 125,67 ± 7,47 2,98 4,20 0,99 130,87 

Kvinnor 
Samtliga 2 507 ± 310 87,55 2,45 90,00 ± 1,37 1,09 3,39 0,27 93,66 

Dagarbete 85,70 0,46 86,16 ± 0,88 0,74 3,31 0,25 89,71 
2-skiftsarbete 91 ,06 6,51 97,57 ± 2,53 2,65 3,54 0,37 101,47 
Intermittent 3-skiftsarbete 103,05 8,35 111 ,39 ± 7,64 0,89 4,12 0,03 115,55 
Kontinuerligt treskiftsarbete 105,54 21 ,98 127,53 ± 10, 11 2,64 4,22 0,76 132,51 

l,J 



Tabell 1 {forts) w 
N 

Näringsgren Genomsnittlig timlön, kronor 
Kön Arbets- 95%KI Tid- Skift- Lön för 95% Kl Över- Helg- Andra Total 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 
tions- övertids-
lön tillä 

Män 
Samtliga 15 133 ± 1 250 95,22 2,36 97,58 ± 1,27 1,83 3,45 0,30 101,33 

Dagarbete 94,48 0,44 94,92 ± 1,23 1,55 3,39 0,27 98,58 
2-skiftsarbete 96,69 7,43 104, 11 ± 2,02 2,72 3,64 0,33 108,08 
Intermittent 3-skiftsarbete 100,43 12,80 113,23 ± 7,59 3,97 4,02 0,08 117,33 
Kontinuerligt treskiftsarbete 104,95 20,25 125,21 ± 6,90 3,06 4,20 1,05 130,45 

29 Annan maskinindustri 
Kvinnor och män 

Samtliga 17 670 ± 1 475 96,06 2,72 98,78 ± 1, 12 1,96 3,62 0,59 102,99 
Dagarbete 96, 11 0,69 96,80 ± 1,25 1,96 3,62 0,69 101, 10 
2-skiftsarbete 94,55 7,78 102,33 ± 1,78 1,94 3,55 0,19 106,08 
Intermittent 3-skiftsarbete 98,24 15,59 113,83 ± 1,82 1,99 3,88 0,28 118,00 
Kontinuerligt treskiftsarbete 104,08 18,86 122,94 ± 7,02 2,06 4,09 0,81 127,84 

Kvinnor 
Samtl iga 1 854 ± 306 87,70 2,60 90,30 ± 1,35 1,21 3,28 0,08 93,65 

Dagarbete 87,75 0,72 88,47 ± 1,41 1, 19 3,25 0,09 91,82 
2-skiftsarbete 87,19 7,33 94,52 ± 1,67 1,25 3,37 0,03 97,92 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 101 ,56 17,06 118,61 ± 9,74 1,34 3,65 0,01 122,27 

Män 
Samtliga 15 815 ± 1 387 97,04 2,73 99,77 ± 1, 12 2,05 3,66 0,65 104,08 

Dagarbete 97,04 0,69 97,73 ± 1,27 2,05 3,66 0,76 102,14 
2-skiftsarbete 95,78 7,85 103,63 ± 1,71 2,05 3,58 0,22 107,43 
Intermittent 3-skiftsarbete 98,46 15,53 113,99 ± 1,82 2,02 3,89 0,29 118, 17 
Kontinuerligt treskiftsarbete 104, 15 18,91 123,06 ± 7,04 2,08 4, 11 0,83 128,00 

30-33 Industri för el- och optikprodukter 
Kvinnor och män 

Samtliga 12 103 ± 1 684 90,50 5,63 96,13 ± 2,23 2,18 3,41 0,48 100,02 
Dagarbete 88,37 1, 12 89,49 ± 1,22 1,81 3,24 0,46 93,1 8 
2-skiftsarbete 89,49 9,90 99,39 ± 1,80 2,95 3,55 0,48 103,42 
Intermittent 3-skiftsarbete 87,93 12,40 100,33 ± 7, 11 1,82 3,52 0,68 104,53 
Kontinuerligt treskiftsarbete 105,64 26 ,58 132,22 ± 3,06 2,77 4,23 0,55 137,00 

.-.. 



Tabell 1 {forts} 
Näringsgren 
Kön Arbets- 95% Kl 
Arbetstidsart timmar (timmar 

1000-tal 1000-tal) 

Kvinnor 
Samtliga 4 894 ± 900 

Dagarbete 
2-skiftsarbete 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 

Män 
Samtliga 7 210 ± 993 

Dagarbete 
2-skiftsarbete 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 

34-35 Transportmedelsindustri 
Kvinnor och män 

Samtliga 18 804 ± 3 477 
Dagarbete 
2-skiftsarbete 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 

Kvinnor 
Samtliga 2 534 ± 563 

Dagarbete 
2-skiftsarbete 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 

Män 
Samtliga 16 270 ± 2 987 

Dagarbete 
2-skiftsarbete 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 

Genomsnittlig timlön, kronor 
Tid- Skift- Lön för 
och tillägg arbetad 
presta- tid exkl. 
tions- övertids-
lön tillä 

87,98 5,47 93,44 
85,50 1, 11 86,61 
87 ,08 9,44 96,52 
86,16 10,48 96,64 

104,42 27,09 131 ,52 

92,21 5,75 97,95 
90,40 1, 12 91 ,52 
90,85 10,17 101 ,02 
89,40 14,00 103,41 

106,55 26,19 132,74 

101,26 6,23 107,50 
98,91 1,02 99,93 

102,27 11 ,89 114, 16 
111,56 17,70 129,26 
112,83 23,58 136,41 

98,15 6,27 104,42 
95,61 0,98 96,59 

100,83 12,21 113,04 
107,92 20,90 128,82 
101,26 22,60 123,85 

101,75 6,23 107,98 
99,40 1,03 100,42 

102,56 11,83 114,39 
111 ,80 17,49 129,28 
114, 13 23,69 137,81 

95% Kl Över-
(kronor) tids-

tillägg 

± 2,47 1,79 
± 1, 16 1,37 
± 1,47 2,67 
± 6,08 1,61 
± 2,04 2,72 

± 2,27 2,45 
± 1,53 2,12 
± 2,08 3, 11 
± 6,96 1,99 
± 3,98 2,80 

± 1,82 3,71 
± 1,57 2,93 
± 2,55 4,97 
± 2,98 4,71 
± 3,25 4,25 

± 2,53 3, 11 
± 2,25 2,33 
± 3,06 4,28 
± 4,27 2,83 
± 3,76 2,31 

± 1,78 3,81 
± 1,53 3,02 
± 2,49 5,10 
± 2,98 4,83 
± 3,21 4,46 

Helg- Andra 
lön för-

måner 

3,29 0,28 
3,09 0,23 
3,46 0,32 
3,45 0,31 
4,18 0,49 

3,50 0,62 
3,34 0,61 
3,60 0,57 
3,58 0,99 
4,26 0,60 

3,79 0,51 
3,66 0,41 
3,98 0,54 
3,94 1,36 
4,40 0,16 

3,75 0,30 
3,57 0,22 
4,00 0,35 
3,85 0,81 
4,02 0,04 

3,80 0,54 
3,68 0,44 
3,98 0,58 
3,95 1,40 
4,44 0,18 

Total 
lön 

97,01 
89,94 

100,30 
100,40 
136, 18 

102,07 
95,48 

105, 18 
107,97 
137,61 

111,80 
104,01 
118,68 
134,56 
140,97 

108,47 
100,38 
117,39 
133,48 
127,92 

112,32 
104,54 
118,94 
134,63 
142,44 

w 
w 



Tabell 1 {forts~ \>J 
.i,. 

Näringsgren Genomsnittlig timlön, kronor 
il 

Kön Arbets- 95 % Kl Tid- Skift- Lön för 95% Kl Over- Helg- Andra Total 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 
tions- övertids-
lön tillä 

28-35 Verkstadsindustri 
Kvinnor och män 

Samtliga 66 218 ± 4 347 96,01 4,16 100, 16 ± 1,00 2,44 3,58 0,47 104,22 
Dagarbete 47 402 ± 2 779 94,60 0,77 95,37 ± 0,73 2,01 3,49 0,46 99 ,32 
2-skiftsarbete 13 377 ± 1 993 97,20 9,82 107,02 ± 1,69 3,56 3,75 0,42 111 ,18 
Intermittent 3-skiftsarbete 2 079 ± 471 102,52 15,29 117,81 ± 3,41 3,32 3,90 0,67 122,37 
Kontinuerligt treskiftsarbete 1 861 ± 567 107,44 23,95 131,39 ± 2,92 3,16 4,26 0,54 136,20 

Kvinnor 
Samtliga 11 789 ± 1 147 90,03 4,55 94,58 ± 1,43 1,83 3,41 0,25 98,23 

Dagarbete 8 191 ± 868 87,72 0,86 88,58 ± 0,82 1,36 3,26 0,21 92,05 
2-skiftsarbete 2 579 ± 420 92,77 9,71 102,48 ± 2,21 3,05 3,66 0,30 106,43 
Intermittent 3-skiftsarbete 224 ± 101 95,40 12,96 108,36 ± 7,80 1,68 3,72 0,32 112,39 
Kontinuerligt treskiftsarbete 482 ± 213 104,20 25,77 129 ,97 ± 2,67 2,65 4,16 0,47 134,61 

Män 
Samtliga 54 429 ± 3 658 97,30 4,07 101,37 ± 0,98 2,57 3,62 0,52 105,51 

Dagarbete 39 211 ± 2 389 96,04 0,75 96,79 ± 0,74 2,15 3,54 0,51 100,84 
2-skiftsarbete 10 798 ± 1 642 98,26 9,84 108, 10 ± 1,57 3,68 3,77 0,45 112,32 
Intermittent 3-skiftsarbete 1 855 ± 428 103,38 15,57 11 8,95 ± 3,00 3,52 3,92 0,71 123,58 
Kontinuerligt treskiftsarbete 1 379 ± 387 108,57 23,32 131,89 ± 3,27 3,34 4,29 0,57 136,75 

36-37 Övrig tillverkningsindustri 
Kvinnor och män 

Samtliga 5 836 ± 414 91,42 3,07 94,49 ± 1,76 1,77 3,42 0,26 98,17 
Dagarbete 90,35 1,33 91 ,68 ± 1,61 1,81 3,38 0,29 95,36 
2-skiftsarbete 96,30 10,79 107,09 ± 3,57 1,52 3,55 0, 11 110,74 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 

Kvinnor 
Samtliga 1 575 ± 196 88,55 2,71 91,26 ± 1,80 1,53 3,30 0,10 94,66 

Dagarbete 87,76 1,42 89,18 ± 1,96 1,54 3,26 0,10 92,54 
2-skiftsarbete 93,67 9,91 103,58 ± 2,80 1,39 3,51 0, 11 107,20 
Intermittent 3-skiftsarbete 
Kontinuerligt treskiftsarbete 



Tabell 1 {forts} 
Näringsgren Genomsnittlig timlön, kronor 
Kön Arbets- 95% Kl Tid- Skift- Lön för 95% Kl Över- Helg- Andra Total 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 
tions- övertids-
lön tillä 

Män 
Samtliga 4 261 ± 318 92 ,48 3,20 95 ,68 ± 1,94 1,85 3,46 0,32 99,46 

Dagarbete 91 ,35 1,29 92,64 ± 1,71 1,91 3,43 0,37 96,44 
2-skiftsarbete 97,13 11,06 108, 19 ± 3,84 1,57 3,56 0, 11 111 ,85 
Intermittent 3-skittsarbete 
Kontinuerligt treskittsarbete 

E El-, gas- , värme- och vattenverk 
Kvinnor och män 1 817 ± 193 96,57 1,43 98,01 ± 1, 12 3,48 3,81 4,87 106,69 
Kvinnor 84,25 0,43 84,69 ± 2,65 1,34 3,25 0,28 88,22 
Män 97,04 1,47 98,51 ± 1,08 3,56 3,83 5,05 107,39 

F Bygg industri 
Kvinnor och män 31 231 ± 1 588 103,60 0,19 103,79 ± 0,80 1, 17 3,12 0,97 107,88 
Kvinnor 87,59 0,15 87,74 ± 3,39 0,15 2,64 0,53 90,91 
Män 103,81 0,19 104,00 ± 0,80 1, 19 3,12 0,98 108,10 

45.1-2,5 Mark-, bygg- o anläggningsarbeten 
Kvinnor och män 16 159 ± 1 232 103,02 0,19 103,21 ± 1,20 0,94 2,83 0,34 106,38 
Kvinnor 82,27 0,33 82,60 ± 3,49 0,26 2,52 0,02 85,1 4 
Män 103,22 0,18 103,40 ± 1,20 0,95 2,83 0,35 106,58 

45.3-4 Bygginstallation , slutbeh av byggn 
Kvinnor och män 15 072 ± 1 002 104,22 0,20 104,42 ± 1,06 1,42 3,43 1,65 109,50 
Kvinnor 90,78 0,04 90,82 ± 4,92 0,08 2,71 0,84 94,37 
Män 104,44 0,20 104,65 ± 1,04 1,45 3,44 1,66 109,75 

G Parti- o detaljhandel ; reparation 
Kvinnor och män 51 972 ± 3 160 86,02 4,43 90,45 ± 0,78 1,22 1,81 0,33 92,59 
Kvinnor 80,70 8,00 88,70 ± 1,00 0,77 1,09 0,08 89,87 
Män 89,54 2,06 91,61 ± 1,00 1,52 2,29 0,50 94,39 

50 Handel m motorford , service, bensin 
Kvinnor och män 9 407 ± 692 89,91 2, 12 92 ,03 ± 1, 12 0,98 3, 18 0,23 95,44 
Kvinnor 80,43 8,50 88,93 ± 2,65 1,33 2,16 0,03 91,12 
Män 91 ,08 1,33 92,41 ± 1, 16 0,94 3,31 0,26 95,97 

<.,.) 
V, 

- - - - -



Tabell 1 {forts} w 

°' Näringsgren Genomsnittlig timlön, kronor 
Kön Arbets- 95%KI Tid- Skift- Lön för 95% Kl Över- Helg- Andra Total 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad (kronor) tids- lön för- lön 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. tillägg måner 
tions- övertids-
lön tillä 

51 Parti- o agenturhandel, ej motorford 
Kvinnor och män 15 249 ± 2 331 90,81 1,58 92,39 ± 1,94 2,18 2,23 0,84 95,46 
Kvinnor 86,88 1,69 88,58 ± 5,82 0,95 2,24 0,30 91 , 12 
Män 91,42 1,56 92 ,98 ± 1,88 2,38 2,23 0,92 96,14 

52 Detaljhandel, ej motorf; reparation 
Kvinnor och män 27 316 ± 2 019 82,01 6,81 88,83 ± 0,84 0,77 1, 10 0,08 90,01 
Kvinnor 79,99 8,72 88,70 ± 0,94 0,72 0,89 0,05 89,65 
Män 85,68 3,37 89,04 ± 1,43 0,86 1,48 0,14 90,66 

H Hotell och restauranger 
Kvinnor och män 13 538 ± 1 261 77,38 2,43 79,81 ± 1,23 0,34 2,18 0,78 82,77 
Kvinnor 76,13 2,23 78,36 ± 1,00 0,32 2,10 0,76 81 ,21 
Män 79,34 2,75 82,10 ± 1,94 0,36 2,32 0,81 85,23 

Transport och kommunikationer 
Kvinnor och män 22 346 ± 1 561 92,27 4,39 96,66 ± 1,00 2,15 3,08 0,35 100, 10 
Kvinnor 88,64 4,09 92,73 ± 3,00 1,08 2,97 0,1 8 95,88 
Män 92,62 4,42 97,04 ± 1,04 2,25 3,09 0,37 100,50 

60 Landtransportföretag 
Kvinnor och män 18 299 ± 1 410 90,78 4,12 94 ,90 ± 1,06 1,89 2,92 0,25 98,06 
Kvinnor 87,35 4,40 91,75 ± 1, 10 1,04 2,77 0,14 94,66 
Män 91,06 4,10 95,16 ± 1, 14 1,96 2,93 0,26 98,35 

K Fastighetsverks., företagstjänster 
Kvinnor och män 16 731 ± 2 004 86,81 1,53 88,34 ± 1,29 1, 13 3,00 0,52 91 ,86 
Kvinnor 80,29 1,24 81,53 ± 1,27 0,63 2,65 0,13 84 ,32 
Män 89 ,90 1,67 91 ,56 ± 1,27 1,36 3,17 0,71 95,44 

70 Fastighetsbolag, fastigh.förvaltare 
Kvinnor och män 5 719 ± 456 88,90 0,21 89, 11 ± 0,74 0,93 3,39 0,92 93,43 
Kvinnor 80,19 0,22 80,41 ± 1,47 0,58 3,00 0,1 8 83,59 
Män 91, 15 0,21 91 ,35 ± 0,76 1,02 3,49 1, 12 95,97 



Tabell 1 {forts} 
Näringsgren Genomsnittli9 timlön, kronor 
Kön Arbets- 95% Kl Tid- Skift- Lön för 
Arbetstidsart timmar (timmar och tillägg arbetad 

1000-tal 1000-tal) presta- tid exkl. 
tians- övertids-
lön tillä 

71 Uthyrningsfirmor 
Kvinnor och män 1 055 ± 114 91 ,71 0,75 92,47 
Kvinnor 84,28 1,81 86,08 
Män 92,52 0,64 93,16 

7 4 Andra företagsservicefirmor 
Kvinnor och män 9 564 ± 1 926 84,92 2,43 87,35 
Kvinnor 80,08 1,57 81 ,65 
Män 88 ,25 3,02 91 ,28 

M Utbildning 
Kvinnor och män 
Kvinnor 
Män 

N Hälso- och sjukvård, socialtjänst 
Kvinnor och män 2 686 ± 630 83,52 7, 18 90,70 
Kvinnor 83,16 6,22 89,37 
Män 84,37 9,44 93,82 

0 Andra samhälls- o personl. tjänster 
Kvinnor och män 5 743 ± 466 87,11 1,44 88,55 
Kvinnor 82 ,64 1,66 84,30 
Män 90,12 1,28 91 ,40 

Totalt alla näringsgrenar 
Kvinnor och män 281 431 ± 6 685 92,31 4,31 96,63 
Kvinnor 67 885 ± 2 679 83,60 5,15 88,76 
Män 213 545 ± 5 534 95,08 4,05 99 ,13 

95% Kl Över- Helg-
(kronor) tids- lön 

tillägg 

± 1,69 2,21 2,50 
± 3,18 0,61 1,63 
± 1,71 2,39 2,59 

± 2,18 1, 14 2,82 
± 1,72 0,66 2,54 
± 2,45 1,48 3,01 

± 2,18 0,79 2,56 
± 1,90 0,68 2,57 
± 4,02 1,05 2,54 

± 1, 10 0,94 3,00 
± 1,74 0,52 2,72 
± 1,20 1,23 3,18 

± 0,39 1,70 2,98 
± 0,55 0,99 2,34 
± 0,39 1,92 3,19 

Andra 
för-
måner 

0,49 
0,30 
0,52 

0,29 
0,12 
0,41 

1,94 
1,32 
3,38 

0,47 
0,22 
0,64 

0,61 
0,28 
0,71 

Total 
lön 

95,46 
88,01 
96,27 

90,46 
84,31 
94,70 

95,20 
93,26 
99,74 

92,01 
87,24 
95,22 

100,22 
91 ,38 

103,03 

vJ 
-..J 



Tabell 2 w 
00 

Arbetare: Antal anställda, medianer, kvartiler samt genomsnittlig timlön efter yrkesbenämning och kön. Kronor 1998.1 

Manual workers: Number of manual workers, medians, quartiles and average hourly wages by occupational group and sex. SEK 1998. 

Timlöner baseras eä lön för arbetad tid exklusive övertidstillägg. Ueegifterna är avrundade . 
Yrkesbenämning Kvinnor och män Kvinnor Män 

Antal Timlön Antal Timlön Antal Timlön 
Undre Median Övre Genom- Undre Median Övre Genom- Undre Median Övre Genom-
kvartil kvartil snitt kvartil kvartil snitt kvartil kvartil snitt 

SSYK4 58 000 80,00 87,80 96,30 89,70 25 000 79,50 87,20 95,70 88,80 34000 80,50 88,20 96,60 90,20 

411 Kontorssekreterare och dataregistrerare 

412 Bokförings- och redovisningsass. m.fl. 

413 Lager- och transportassistenter m.fl. 38 000 80 ,00 87,40 95,20 89,50 8 200 78,90 83,60 91,80 86,10 29 000 80,60 88,40 96,50 90 ,30 

414 Biblioteksassistenter m. fl. 

415 Brevbärare m.fl. 

419 Övrig kontorspersonal 4 200 79 ,90 86 ,20 94 ,30 87,90 3 300 80,00 85,70 95,70 88,10 900 78,70 86,20 90 ,80 87 ,20 

421 Kassapersonal m.fl. 13 000 80 ,70 90 ,20 100,00 90 ,60 11 000 80 ,70 90,30 99,20 91 ,00 2 500 80 ,50 89,70 102,60 88,90 

422 Kundinformatörer 3 600 80,20 87,30 96,40 92,30 2 800 80 ,50 87,50 95,90 92,80 700 79,60 85 ,70 96 ,70 90,40 

SSYK5 179 000 78,00 86,50 96 ,80 88,20 120 000 77,70 85,30 95,30 87 ,10 59 000 79,40 89,50 99,80 90 ,20 

511 Resevärdar m.fl. 900 69,20 73,20 85 ,00 73,30 600 68,70 72,00 80,50 73 ,00 300 70,80 78,90 100,00 74 ,20 

512 Storhushålls- och restaurangpersonal 43 000 75,00 82,00 89,80 83,70 27 000 74,60 80 ,90 87,40 82,00 16 000 77,00 85,00 93,60 86,40 

513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 2 9100 84,50 93,00 101 ,70 93,00 6 700 82,10 91,00 99 ,20 91,10 2 500 90,10 97 ,90 105,70 98,00 

G14 Frisörer och annan servicepersonal 2 700 76 ,10 86 ,20 96,50 85 ,00 2 300 76,10 85,90 94,00 84 ,70 

515 Säkerhetspersonal 7 600 94,00 101 ,30 107,60 101 ,50 1 800 90,70 95,70 103,40 97,70 5 800 95,80 102,70 109,00 102,70 

521 Fotomodeller m.fl. 

522 Försäljare, detaljhandel; demonstratörer 115 000 78,30 87,40 97,40 88,70 82 000 78,30 86,90 97 ,00 88,30 34 000 78,60 88,70 98,40 89,50 

SSYK6 16 000 76,60 85,00 95,80 87,00 4 400 74,60 81 ,00 92,00 83,50 12 000 77,60 86,20 97 ,00 87,90 

611 Växtodlare inom jordbruk och trädgård 5 900 76,70 84,70 92,00 86,90 1 300 72,00 77,70 87,20 81 ,40 4 600 79,20 86 ,20 93,30 88,20 

612 Djuruppfödare och djurskötare 5 400 75,20 81,80 95 ,00 84,20 2 500 75,80 83,90 95,30 84,50 3 000 75,00 81,30 94,90 84,00 

613 Växtodlare och djuruppfödare 

614 Skogsbrukare 3 300 86 ,20 95,20 102,90 96,50 400 78,10 86,70 95,90 89,80 2 900 87,70 96,00 103,60 97,10 

615 Fiskare och jägare 

SSYK7 293 000 90 ,40 99,90 108,90 101 ,10 25 000 82,10 89,00 101 ,00 93,70 269 000 92,00 100,10 109,20 101 ,70 

711 Gruv- , bergarbetare och stenhuggare 

712 Byggnads- och anläggningsarbetare m.fl. 40 000 96,00 103,50 108,90 103,20 400 80,40 91,10 100,80 91,80 40 000 96,60 103,80 109,00 103,30 

713 Byggnadshantverkare m.fl. 71 000 90,10 102,10 110,10 102,10 2 200 78,70 82,40 86,90 86,10 68 000 91,90 102,40 110,50 102,50 

714 Målare, lackerare, skorstensfejare m.fl. 20 000 92 ,00 99,60 113,40 104,00 1 400 88 ,00 99 ,10 116,20 104,30 18 000 92 ,20 99 ,60 113,00 104,00 

Förbättringar av företagens yrkeskodning medför att jämförelser över tiden kan vara vanskliga . Se vidare under rubriken Jämförbarhet över tiden, kapitel 2.5. 
2 Antalet har minskat till följd av att många inom denna yrkesgrupp klassificeras som medarbetare och ingår därmed i "Löner för tjänstemän, privat sektor" 
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Tabell 2 {forts) 
Yrkesbenämning Kvinnor och män Kvinnor Män 

Antal Timlön Antal Timlön Antal Timlön 
Undre Median Övre Genom- Undre Median Övre Genom- Undre Median Övre Genom-
kvartil kvartil snitt kvartil kvartil snitt kvartil kvartil snitt 

721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 28 000 92 ,00 98,00 105,00 99,80 700 84,40 93 ,80 107,60 97,60 28 000 92 ,00 98,00 105,00 99,90 

722 Smeder, verktygsmakare m.fl. 33 000 94,10 102,60 112,80 104,60 3 600 89,10 97,50 109,50 100,40 30 000 94,80 103,20 113,20 105,00 

723 Maskin- och motorreparatörer 43 000 89 ,50 97,20 105,10 99,10 42 000 89,50 97,30 105,10 99,10 

724 Elmontörer, tele- och elektronikrep. 32 000 88 ,50 96,40 104,90 98,80 6 800 85,10 89,60 98,60 94 ,80 25 000 90 ,00 97,70 106,20 99 ,70 

731 Finmekaniker m.fl. 1 700 70 ,00 96,60 97,70 88,40 
732 Drejare , glashyttearb. , dekorationsmålare 2 000 83,30 93,20 103,40 94,90 900 85 ,10 90,20 96,90 91,50 1 100 82,00 96,00 107,90 97 ,20 

733 Konsthantverkare i trä, textil , läder m.m. 

734 Grafiker m.fl.
3 

4 900 86 ,20 97,70 112,40 101 ,00 1 900 86 ,00 96,30 109,20 99,20 3 000 86,40 99,50 116,20 102,00 

741 Slaktare, bagare, konditorer m.fl. 9 300 81,70 90,80 103,00 93,10 3 300 80 ,20 83,50 97,00 88,50 5 900 85 ,70 93,10 105,30 95 ,20 

742 Möbelsnickare, modellsnickare m.fl. 1 500 84 ,90 89,10 98,00 93,20 

743 Skräddare, tillskärare, tapetserare m.fl. 

744 Garvare, skinnberedare och skomakare 

SSYK 8 338 000 88 ,10 96,50 108,80 100,40 59 000 82,80 91,30 102,70 95,00 278 000 89,40 97 ,50 109,70 101 ,40 
811 Malmförädl.operatörer, brunnsborrare 1 100 91 ,00 110,70 131 ,00 110,70 1 000 91 ,00 110,70 131 ,30 111 , 10 

812 Processoperatörer vid stål- o metallverk 18 000 101 ,50 115,50 133,10 116,60 2 200 94,10 107,90 128,90 111 ,00 16 000 102,70 116,40 133,60 117,20 
813 Processoperatörer, glas och keramiska 1 500 89 ,70 95 ,80 102,90 97 ,50 1 200 90,90 97,30 105,70 99,00 

produkter 

814 Processoperatörer, trä- och pappersind . 25 000 95 ,20 115,60 134,70 115,60 3 000 92 ,20 104,00 126,10 109,90 22 000 95 ,80 116,80 135,90 116,40 

815 Processoperatörer, kemisk basindustri 7 400 99 ,80 118,70 139,20 118,50 1 500 91 ,90 103,10 123,30 107,90 5 900 102,50 124,10 141 ,70 120,80 

816 Driftmaskinister m.fl 1 300 94 ,20 102,10 113,30 104,70 1 200 94,70 102,30 113,60 104,90 

817 lndustrirobotoperatörer 

821 Maskinoperatörer, metall - och mineral- 39 000 92 ,00 100,20 109,60 102,30 4 600 84 ,60 95 ,60 105,50 97,90 34 000 92,40 100,70 110,00 102,80 
behandling 

822 Maskinoperatörer, kem-tekn. industri 7 900 81 ,30 90,60 101 ,30 94 ,20 3 000 80,50 84,10 97,90 90,50 5 000 85,40 94,30 103,00 96,10 
823 Maskinoperatörer, gummi- och plastind. 14 000 86,70 94,60 105,30 97,60 4 100 81 ,40 89 ,60 99,10 92,60 9 500 89,00 95 ,40 107, 10 99,70 

824 Maskinoperatörer, trävaruindustri 21 000 87 ,70 95,00 104,80 97 ,10 3 500 87 ,10 94,90 104,90 97 ,00 18 000 87 ,90 95 ,00 104,80 97,20 
825 Maskinoperatörer, grafisk inustri m.m. 13 000 89,00 103,60 118,20 106,40 2 400 82 ,10 89,10 101,40 92,50 10 000 91,50 107,20 120,80 109,30 
826 Maskinoperatörer, textil- , skinn- och 8 400 78,30 84,70 95 ,60 89,40 4 900 77,60 83 ,20 90,20 85 ,70 3 400 80 ,70 91 ,00 101 ,20 94 ,10 

läderindustri 

827 Maskinoperatörer, livsmedelsindustri m.m 21 000 82 ,40 93,20 104,80 95 ,10 8 000 80,70 91,00 101,20 92 ,90 13 000 84,80 95 ,10 106,90 96 ,40 

828 Montörer 53 000 87 ,10 95 ,40 105,20 97,20 11 000 82 ,20 90 ,00 99,50 92 ,50 42 000 89,40 96,60 106, 10 98,30 
829 Övriga maskinoperatörer och montörer 13 000 87 ,40 97 ,10 117,50 102,60 5 000 84 ,40 92 ,30 113,60 99,70 7 900 89,80 100,40 119,50 104,40 
831 Lokförare m.fl. 1 000 93,80 102,50 138,70 113,10 200 87,00 95,10 100,80 94,50 800 95 ,80 108,30 139,70 116,60 
832 Fordonsförare 71 000 87,30 92 ,50 100,00 94 ,70 4 800 86 ,80 92 ,00 97,80 92 ,40 66 000 87,50 92 ,60 100,10 94 ,90 
833 Maskinförare 21 000 88 ,00 95 ,00 102,60 96 ,20 400 83,60 91,30 101 ,80 94 ,30 21 000 88,00 95 ,00 102,60 96,20 

834 Däckspersonal
4 

3 
Grafiker insamlade av Tidningsutgivarna klassificeras som tjänstemän och ingår i redovisningen av "Löner för tjänstemän , privat sektor". 

4 
Från och med 1997 ingår ej längre ombordanställda i undersökningen. 
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Yrkesbenämning Kvinnor och män Kvinnor Män 
Antal Timlön Antal Timlön Antal Timlön 

Undre Median Övre Genom- Undre Median Övre Genom- Undre Median Övre Genom-
kvartil kvartil snitt kvartil kvartil snitt kvartil kvartil snitt 

SSYK 9 152 000 74,40 82 ,20 90,40 86,30 77000 72,70 78,00 84,80 81,00 75 000 78,10 86,20 97,40 90,20 

911 Torg· och marknadsförsäljare 

912 Städare m.fl. 44 000 73,90 77,10 82,60 80,00 33 000 73,50 76,70 81,10 78,70 11 000 74,40 78,70 87,00 83,00 

913 Köks· och restaurangbiträden5 28 000 65,20 71,30 77,80 74 ,10 19 000 65,20 71,70 77,80 74,30 8 700 65,10 70,80 77,70 73.60 

914 Tidningsdistributörer, vaktmästare m.fl 7 400 78,70 84,90 95,30 87,00 1 600 78,80 84,00 91 ,60 85,60 5 900 78,70 85,50 96,30 87,20 

915 Renhållnings· och återvinningsarb. 5 400 80,00 92,00 100,60 92,10 800 76,10 79,70 86,20 83,20 4 700 83,60 93,50 101,30 93,20 

919 Övrigt sevicearbete utan krav på särskild 4 500 75 ,00 85,40 99,00 87 ,70 1 900 74,40 81 ,60 96,40 84,90 2 700 78,20 87,30 99,50 89,10 

yrkesutbildning 

921 Medhjälpare inom jordbruk, trädgård, 1 800 68,00 73,00 79,30 76,80 
skogsbruk och fiske 

931 Grovarbetare inom bygg och anläggning 700 85 ,00 90 ,50 96 ,60 90,30 700 85,00 90,00 96,60 90,20 

932 Handpaketerare och andra fabriksarb. 50 000 82 ,80 86,20 94,70 89,70 19 000 81,60 84,90 90,20 86,80 30 000 83,30 87,30 97,20 91,20 

933 Godshanterare, expressbud m.fl. 11 000 88 ,30 97,50 108,60 102,10 1 000 80,50 86,90 95,40 89,80 9 900 89,00 98,60 110, 10 103,20 

Övriga yrken 11 000 89,80 101,80 129,00 109,00 3 000 89 ,80 104,70 144,80 113,60 8 300 89,50 100,80 118,30 107,70 

Yrke okänt 23 000 82 ,80 92 ,00 101 ,30 94,30 7 700 79,20 87 ,60 95,30 88,90 15 000 85,10 94,30 103,40 96 ,50 

Totalt 1 071 000 83,20 93,20 104,40 96,60 321 000 77,40 84,80 95,20 88,80 750 000 87,00 96,60 107,10 99,10 

5 Ökningen i antal jämfört med 1997 beror på bättre täckning i 1998 års undersökning 



Tabell 3 
Arbetare: Antal anställda efter timlön, näringsgren och kön. Kronor 1998. 
Manual workers: Number of manual workers by hourly wages, bransch of industry and sex. SEK 1998. 

Timlöner baseras på lön för arbetad tid exklusive övertidstilläg~ . Antalsuppgifterna är avrundade. 
Näringsgren Antal anställda 
Kön Samtliga Därav med en timlön i intervallet 

70,00 80,00 90,00 100,00 110,00 120,00 130,00 140,00 150,00-
-69,99 -79,99 -89,99 -99,99 -109,99 -119,99 -129,99 -139,99 -149,99 

A+B Jordbruk, skogsbruk, fiske 
Kvinnor och män 22 000 2 500 4 600 6 000 4 500 2 900 1 300 300 
Kvinnor 4 800 900 1 700 1 100 500 400 
Män 18 000 1 700 2 900 4 900 4 000 2 600 1 200 200 

C+D Gruv- och tillverkningsindustri 
Kvinnor och män 442 000 5 400 32 000 94 000 117 000 84 000 45 000 25 000 18 000 11 000 11 000 
Kvinnor 98 000 2 300 15 000 33 000 22 000 11 000 5 900 3 800 2 800 1 200 1 200 
Män 344 000 3 100 17 000 60 000 96 000 73 000 39 000 21 000 15 000 9 800 10 000 

E El-, gas-, värme- och vattenverk 
Kvinnor och män 6 000 400 400 3 200 1 500 
Kvinnor 300 
Män 5 700 300 300 3 200 1 500 

F Bygg industri 
Kvinnor och män 108 000 3 100 3 800 9 000 23 000 40 000 17 000 6 800 2 700 1 300 1 700 
Kvinnor 2 700 700 900 400 
Män 106 000 2 800 3100 8 000 23 000 40 000 17 000 6 700 2 700 1 300 1 700 

G Parti- o detaljhandel; reparation 
Kvinnor och män 213 000 13 000 41 000 59 000 52 000 26 000 9 700 4 300 2 500 1 700 2 800 
Kvinnor 102 000 6 800 24 000 28 000 23 000 11 000 4 300 1 900 1 200 900 1 300 
Män 111 000 6 300 18 000 31 000 29 000 16 000 5 400 2 400 1 300 800 1 400 

H Hotell och restauranger 
Kvinnor och män 75 000 18 000 26 000 20 000 7 700 1 900 800 
Kvinnor 48 000 12 000 18 000 13 000 3 600 800 
Män 27 000 5 600 7 900 7 000 4 100 1 000 500 



Tabell 3 {forts! .i,. 
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Näringsgren Antal anställda 
Kön Samtliga Därav med en timlön i intervallet 

70,00 80,00 90,00 100,00 110,00 120,00 130,00 140,00 150,00-
-69,99 -79,99 -89,99 -99,99 -109,99 -119,99 -129,99 -139,99 -149,99 

I Transport och kommunikationer 
Kvinnor och män 85 000 1 400 3100 24 000 32 000 13 000 5 000 2 300 1 200 1 100 1 700 
Kvinnor 9 300 1 000 3 000 3 400 900 300 
Män 76 000 2 000 21 000 29 000 12 000 4 600 2 200 1 100 900 1 600 

K Fastighetsverks., företagstjänster 
Kvinnor och män 76 000 3 200 27 000 22 000 13 000 8 800 1 900 500 300 200 
Kvinnor 32 000 1 900 17 000 8 000 2 400 1 200 200 
Män 45 000 1 200 9 300 14 000 10 000 7 600 1 700 300 300 200 

M Utbildning 
Kvinnor och män 
Kvinnor 
Män 

N Hälso- och sjukvård , socialtjänst 
Kvinnor och män 14 000 800 2 800 3 500 3 300 2 000 800 
Kvinnor 10 000 600 2 400 2 600 2 400 1 200 500 
Män 3 700 400 900 900 800 

0 Andra samhälls- o personliga tjänster 
Kvinnor och män 27 000 2 200 5 700 8 000 5 600 2 800 1 300 600 
Kvinnor 13 000 1 400 3 500 4 000 2 200 800 
Män 15 000 800 2 200 4 000 3 500 2 000 1 000 400 

Totalt alla näringsgrenar 
Kvinnor och män 1 071 000 50 000 147 000 246 000 262 000 183 000 82 000 40 000 26 000 16 000 19 000 
Kvinnor 321 000 27 000 84 000 94 000 60 000 28 000 12 000 6 700 4 500 2 500 3 300 
Män 750 000 23 000 63 000 152 000 202 000 156 000 70 000 34 000 22 000 13 000 15 000 
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Tabell 4a 
Arbetare: Antal anställda och genomsnittlig timlön efter näringsgren, utbildningsnivå och kön. 
Kronor 1998. 
Manual workers : Number of manual workers and average hourly wages by branch of industry, 
level of education and sex. SEK 1998. 

Timlöner baseras [2å lön för arbetad tid exklusive övertidstillä~~- U[2[2~ifterna är avrundade. 
Näringsgren Kvinnor och män Kvinnor Män 
Utbildningsnivå (kod/benämning) Antal Timlön Antal Timlön Antal Timlön 

A+B Jordbruk, skogsbruk och fiske 
1 Förgymnasial utb < 9år 3 800 91 ,60 600 78,40 3 200 93,10 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 3 900 88,50 800 84,60 3 100 89,10 
3 Gymnasial utb $ 2 år 8 900 89,60 1 600 83,90 7 200 90,50 
4 Gymnasial utb > 2 år 4 700 83,20 1 500 79,40 3200 84,50 
5,6,7 Eftergymnasial utb 1 000 88,90 300 88,30 700 89,00 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 400 74,30 300 74,00 
Totalt 22 000 88,20 4 800 82,00 18 000 89,40 

C+D Gruv- och tillverkningsindustri 
1 Förgymnasial utb < 9år 74 000 99,90 21 000 92,40 54 000 102,50 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 88 000 100,50 23 000 94,20 65 000 102,50 
3 Gymnasial utb $ 2 år 186 000 102,70 37 000 94,90 149 000 104,40 
4 Gymnasial utb > 2 år 71 000 98,20 13 000 93,10 58 000 99,20 
5,6,7 Eftergymnasial utb 20 000 104,30 3 400 97,90 17 000 105,40 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 2 000 98,30 400 92 ,70 1 700 99,30 
Totalt 442 000 101,10 98 000 94,10 344 000 102,90 

E El-, gas-, värme- och vattenverk 
1 Förgymnasial utb < 9år 1 400 96,70 1 300 97,40 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 800 97,00 800 97,70 
3 Gymnasial utb $ 2 år 2 800 98 ,30 100 88,00 2 700 98,60 
4 Gymnasial utb > 2 år 700 97,50 700 98,00 
5,6 ,7 Eftergymnasial utb 300 105,80 300 106,60 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 
Totalt 6 000 98,00 300 84,70 5 700 98,50 

F Byggindustri 
1 Förgymnasial utb < 9år 14 000 105,20 500 83,40 14 000 105,60 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 17 000 101,40 400 82,00 16 000 101,80 
3 Gymnasial utb $ 2 år 59 000 106,20 1 100 92,60 57 000 106,40 
4 Gymnasial utb > 2 år 15 000 95,70 500 86,90 15 000 95,80 
5,6,7 Eftergymnasial utb 2 900 103,00 200 86,00 2 700 103,50 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 400 100,70 400 100,90 
Totalt 108 000 103,80 2 700 87,70 106 000 104,00 

G Parti- o detaljhandel ; reparation 
1 Förgymnasial utb < 9år 27 000 91 ,20 15 000 90,20 12 000 92 ,20 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 41 000 90,90 19 000 90,00 21 000 91,50 
3 Gymnasial utb $ 2 år 80 000 91 ,60 36 000 88,50 44 000 93,50 
4 Gymnasial utb > 2 år 51 000 86 ,70 24 000 85,80 27 000 87,40 
5,6,7 Eftergymnasial utb 14 000 94,10 7 800 94,20 6 400 94,00 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 800 88,80 300 81,80 500 92,20 
Totalt 213 000 90 ,50 102 000 88,70 111 000 91,60 

H Hotell och restauranger 
1 Förgymnasial utb < 9år 4 900 79,10 3 300 79,80 1 600 77,80 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 16 000 77,20 9 900 76,90 6 100 77,70 
3 Gymnasial utb $ 2 år 22 000 83,70 14 000 81,20 8 200 87,80 
4 Gymnasial utb > 2 år 23 000 77,30 16 000 75,50 7 600 80,50 
5,6,7 Eftergymnasial utb 6 900 80,70 4 300 79,70 2 700 81 ,90 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 1 300 77,60 400 75,10 900 78,50 
Totalt 75 000 79,80 48 000 78,40 27 000 82,10 
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Tabell 4a {forts} 
Näringsgren Kvinnor och män Kvinnor Män 
Utbildningsnivå (kod/benämning) Antal Timlön Antal Timlön Antal Timlön 

I Transport och kommunikation 
1 Förgymnasial utb < 9år 14 000 96,40 1 000 90,70 13 000 96,80 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 19 000 97,10 2 100 91 ,60 17 000 97,60 
3 Gymnasial utb :,; 2 år 34 000 96,40 3 900 94,70 30 000 96,60 
4 Gymnasial utb > 2 år 13 000 96,90 1 500 90,40 11 000 97,60 
5,6,7 Eftergymnasial utb 5 000 97,00 700 93,50 4 300 97,50 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 400 95 ,00 400 95,20 
Totalt 85 000 96,70 9 300 92,70 76 000 97,00 

K Fastighetsverks., företagstjänster 
1 Förgymnasial utb < 9år 11 000 87,40 5 700 80,10 5 600 92,40 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 18 000 87 ,30 8 200 81 ,20 9 500 90,90 
3 Gymhasial utb :,; 2 år 27 000 90,30 9 900 83,00 17 000 93,00 
4 Gymnasial utb > 2 år 14 000 86,30 5 300 80,80 8 300 88 ,70 
5,6,7 Eftergymnasial utb 5 100 89,40 1 900 83,60 3 200 91,90 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 1 200 79,80 600 74,10 600 83,50 
Totalt 76 000 88,30 32 000 81,50 45 000 91,60 

M Utbildning 
1 Förgymnasial utb < 9år 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 
3 Gymnasial utb :,; 2 år 
4 Gymnasial utb > 2 år 
5,6,7 Eftergymnasial utb 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 
Totalt 

N Hälso- och sjukvård, socialtjänst 
1 Förgymnasial utb < 9år 1 000 84,30 800 82,30 200 90,10 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 2 200 89,60 1 700 89,60 500 89,50 
3 Gymnasial utb :,; 2 år 6 000 92,20 4 700 90,60 1 300 97,20 
4 Gymnasial utb > 2 år 3 000 89,00 1 900 86 ,50 1 000 92,60 
5,6,7 Eftergymnasial utb 1 500 94,50 1 000 95 ,30 600 93,30 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 
Totalt 14 000 90,70 10 000 89,40 3 700 93,80 

0 Andra samhälls- o personl. tjänster 
1 Förgymnasial utb < 9år 3 700 89,10 1 300 82,50 2 400 92,30 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 5 200 88,20 2 300 83,60 2 900 91,10 
3 Gymnasial utb :,; 2 år 8 900 90,10 3 700 85 ,50 5 200 92,40 
4 Gymnasial utb > 2 år 6 700 85,20 4 100 83 ,80 2 600 87,10 
5,6,7 Eftergymnasial utb 2 800 91,90 1 500 86 ,60 1 300 96,30 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 300 89,00 200 89,30 
Totalt 27 000 88,60 13 000 84,30 15 000 91,40 

Totalt alla näringsgrenar 
1 Förgymnasial utb < 9år 156 000 96,90 49 000 89,20 107 000 99,70 
2 Förgymnasial utb ~ 9 år 210 000 95,90 68 000 89,20 142 000 98,20 
3 Gymnasial utb :,; 2 år 435 000 98,70 113 000 89,90 323 000 101, 10 
4 Gymnasial utb > 2 år 203 000 92,10 68 000 85,20 134 000 94,50 
5,6,7 Eftergymnasial utb 60 000 98,10 21 000 91,50 39 000 100,30 
0,9 Utb saknas eller nivå ospecificerad 7 000 89,70 2 000 81,90 5 000 91,90 
Totalt 1 071 000 96,60 321 000 88,80 750 000 99,10 
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Tabell 4b 
Arbetare: Antal anställda och genomsnittlig timlön efter utbildningsinriktning och kön. 
Kronor 1998. 
Manual workers: Number of manual workers and average hourly wages by field of education and sex. 

SEK 1998. 

Timlöner baseras eå lön för arbetad tid exklusive övertidstillä1;11;1 . Uee1;1ifterna är avrundade. 
Utbildningsinrlktning (kod/benämning) Kvinnor och män Kvinnor Män 

Antal Timlön Antal Timlön Antal Timlön 

0 Allmän grundutbildning 428 000 95,80 151 000 88,60 278 000 98,70 

Utbildning för estetisk, humanistisk och 13 000 88,20 8 200 83,60 4 600 94,40 
och religiös verksamhet 

2 Pedagogisk utbildning 11 000 90,00 6 300 86,70 4 700 92,90 

3 Utbildning för förvaltning, handel och kontor 108 000 92,20 60 000 89,50 48 000 94,80 
samt ekonomisk, samhälls- och 
beteendevetenskaplig utbildning 

4 Utbildning för industri och hantverk samt 355 000 100,80 21 000 92,20 334 000 101,20 
teknisk och naturvetenskaplig utbildning 

5 Utbildning för transport och kommunikation 18 000 97 ,10 2 000 91,40 16 000 97,60 

6 Utbildning för vårdyrken 31 000 91,20 26 000 90,00 5 000 96,20 

7 Utbildning för lantbruk, trädgård, 25 000 93,50 4100 86,20 21 000 94,50 
skogsbruk och fiske 

8 Utbildning för serviceyrken samt utbildning 45 000 89,30 31 000 87,00 14 000 93,70 
för civil bevakning och militär tjänst 

9 Utbildning saknas eller är ej hänförd till 37 000 90,50 12 000 85,50 25 000 92,30 
specifik huvudgrupp 

Totalt 1 071 000 96,60 321 000 88,80 750 000 99,10 



Tabell 5 ~ 

°' Arbetare: Antal anställda samt genomsnittlig timlön efter yrkesbenämning1, kön och ålder. Kronor 1998. 
Manual workers : Number ?f manual workers and average hourly wages by occupational group, sex and age. SEK 1998. 

Timlöner baseras på lön för arbetad tid exklusive övertidstillä~~ - Upp~ifterna är avrundade. 

Yrkesbenämning Antal anställda, ~enomsnittli~ timlön 
Kön 

Samtliga Därav i åldern 
18-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

413 Lager- och transport-
assistenter m.fl. 

Kvinnor och män Antal 38 000 8 000 5 900 5 300 4 100 3 600 3 000 3 500 2 700 1 500 
Timlön 89,50 83,20 88,60 90,30 91 ,00 92,60 92,60 91 ,70 92,10 89,50 

Kvinnor Antal 8 200 1 600 1 100 1 200 900 800 800 800 700 300 
Timlön 86,10 82 ,50 84,50 85,50 87,60 87,80 87,30 88,80 87,20 87,10 

Män Antal 29 000 6 400 4 700 4 100 3 300 2 800 2 200 2 600 2 000 1 200 
Timlön 90,30 83,40 89,50 91 ,50 91 ,70 93,90 94,40 92,50 93,50 90,10 

421 Kassapersonal m.fl. 
Kvinnor och män Antal 13 000 5 800 2 400 1 400 700 700 400 700 500 

Timlön 90,60 85,00 94 ,00 95,20 100,10 93,40 91,60 90,30 91, 10 

Kvinnor Antal 11 000 4 700 2 000 1 100 500 600 600 
Timlön 91 ,00 86,50 95,20 95,90 97,10 92,90 89,80 

Män Antal 2 500 1 100 400 300 200 
Timlön 88,90 79 ,70 89,10 93,00 95,70 

512 Storhushålls- och 
restaurangpersonal 

Kvinnor och män Antal 43 000 13 000 9 500 7 200 4 300 3 000 2 600 2 000 1 300 800 
Timlön 83,70 79,40 86,50 84,30 85,90 82,40 83,50 85,30 87,50 84,20 

Kvinnor Antal 27 000 8 300 5 700 4 600 2 300 1 700 1 700 1 200 900 700 
Timlön 82 ,00 77 ,60 84 ,30 82 ,40 82,90 82,40 81,80 85 ,70 85,40 83,20 

Män Antal 16 000 4 500 3 800 2 700 2 000 1 300 900 700 
Timlön 86,40 82,30 89,40 87,30 89,10 82,40 86,50 84,60 

1 Redovisning sker endast för vissa större yrkesgrupper. 
~ 



Tabell 5 {forts! 

Yrkesbenämning Antal anställda, genomsnittlig timlön 
Kön 

Samtliga Därav i åldern 
18-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

513 Vård- och omsorgs-

personal m.fl .2 

Kvinnor och män Antal 9100 1 200 1 300 1 500 1 400 1 200 1 100 700 

Timlön 93,00 82,50 91,80 95,40 94,20 96 ,60 95,50 92 ,90 

Kvinnor Antal 6 700 1 000 800 900 900 1 000 1 000 600 
Timlön 91 , 10 81 ,20 89,10 92,10 92 ,00 96,10 94,30 91 ,70 

Män Antal 2 500 400 600 500 

Timlön 98,00 96,80 99 ,70 97,60 

515 Säkerhetspersonal 
Kvinnor och män Antal 7 600 1 100 1 500 1 600 900 800 500 500 400 200 

Timlön 101 ,50 95,20 99 ,20 102,30 103 ,90 103,60 105, 10 104,00 102,70 103,00 

Kvinnor Antal 1 800 300 400 400 200 200 200 

Timlön 97,70 92 ,50 96,30 98,60 100,80 99,70 98,90 

Män Antal 5 800 800 1 100 1 200 700 700 400 400 300 200 
Timlön 102,70 96,20 100,00 103,70 104,80 104,80 107,90 106,20 104,40 103, 10 

522 Försäljare, detaljhandel ; 
demonstratörer 

Kvinnor och män Antal 115 000 33 000 18 000 14 000 10 000 9 400 7 900 9 900 8 100 4 700 
Timlön 88,70 83,60 89,70 91 ,70 90,00 88,30 90,10 89 ,80 90,20 91,60 

Kvinnor Antal 82 000 20 000 11 000 9 900 7 700 6 800 6 300 8 400 6 900 3 800 
Timlön 88,30 83,80 88,60 91 ,50 88,90 86,40 89 ,60 89,10 89 ,60 91 ,20 

Män Antal 34 000 13 000 6 500 4 200 2 600 2 500 1 600 1 500 1 200 900 
Timlön 89,50 83,50 91 , 10 92 ,20 92 ,40 92,60 91 ,80 92,80 93,10 92,90 

2 Antalet har minskat till följd av att många inom denna yrkesgrupp klassificeras 
som medarbetare och ingår därmed i "Löner för tjänstemän , privat sektor" 

~ 
-..J 

- - - - - - - - --- --- - - -



Tabell 5 (forts) ~ 
00 

Yrkesbenämning Antal anställda, genomsnittlig timlön 
Kön 

Samtliga Därav i åldern 
18-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 - 50-54 55-59 60-64 

712 Byggnads-och 
anläggningsarbetare m.fl. 

Kvinnor och män Antal 40 000 4 300 5 900 6 600 5 300 4 300 4 400 4 400 3 700 1 500 

Timlön 103,20 92 ,10 102,10 104,90 102,20 105,20 106,50 107,00 103,60 107,00 

Kvinnor Antal 400 

Timlön 91 ,80 

Män Antal 40 000 4 200 5 900 6 500 5 300 4 200 4 300 4 300 3 600 1 400 

Timlön 103,30 92 ,30 102,10 105,00 102,30 105,30 106,70 107,00 103,60 107,20 

713 Byggnadshantverkare m.fl. 
Kvinnor och män Antal 71 000 7 600 8 300 11 000 8 700 8 300 8 800 8 600 6 200 2 900 

Timlön 102,10 87,50 102, 10 104,80 104,50 103,70 104,30 104,40 102,60 99,30 

Kvinnor Antal 2 200 

Timlön 86,10 

Män Antal 68 000 7 400 8 200 11 000 8 500 8 000 8 500 8 300 6 000 2 800 

Timlön 102,50 87,70 102,30 105,20 104,90 104,20 104,70 105,10 103,30 100,00 

714 Målare, lackerare, 
skorstensfejare m.fl. 

Kvinnor och män Antal 20 000 2 200 3 300 3 000 2 500 2 000 2100 2 300 1 700 500 

Timlön 104,00 94,50 103,50 104,60 106,40 104,80 109,10 104,00 104,00 107,60 

Kvinnor Antal 1 400 

Timlön 104,30 

Män Antal 18 000 2 100 3 100 2 700 2 300 1 800 1 900 2 200 1 600 

Timlön 104,00 94,50 103,60 104,90 106,40 104,90 108,90 103,50 104,10 

721 Gjutare, svetsare, plåt-
slagare m.fl. 

Kvinnor och män Antal 28 000 2 900 4 400 5 000 3 700 3 200 2 700 3 200 2 300 1 000 

Timlön 99,80 93,10 98,70 100,30 100,50 101 ,90 102,00 100,60 99,90 102,80 

... ... 



Tabell 5 {forts} 

Yrkesbenämning Antal anställda, 9enomsnittlig timlön 
Kön 

Samtliga Därav i åldern 
18-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

Kvinnor Antal 700 

Timlön 97,60 

Män Antal 28 000 2 800 4 300 4 700 3 600 3 100 2 600 3 200 2 300 1 000 
Timlön 99,90 92,90 98,80 100,50 100,40 102, 10 102,20 100,50 100, 10 102,90 

722 Smeder, verktygsmakare m.fl. 
Kvinnor och män Antal 33 000 3200 4 200 5 600 4 300 4100 3 900 3 700 3 100 1 200 

Timlön 104,60 98,10 105,90 106,40 106,80 105,00 104,20 104,30 104,90 99,60 

Kvinnor Antal 3 600 200 300 600 400 400 600 500 400 

Timlön 100,40 100, 10 102,80 102,40 102,40 103,90 99,00 98 ,50 97,40 

Män Antal 30 000 3 000 3 900 5 000 3 800 3 700 3 400 3 200 2 700 1 100 
Timlön 105,00 98,00 106,20 106,80 107,30 105,10 105,00 105,20 105,90 100,40 

723 Maskin- och motorreparatöer 
Kvinnor och män Antal 43 000 4100 5 200 6 700 6 200 5 500 4 800 4 900 3 700 1 500 

Timlön 99,10 84,10 96,70 102,10 101 ,30 102,40 102,00 101 ,00 98,90 98,40 

Kvinnor Antal 400 

95,50 

Män Antal 42 000 4100 5 200 6 600 6100 5 500 4 700 4 800 3 700 1 500 
Timlön 99,10 84,00 96,70 102,10 101 ,30 102,40 102,20 101, 10 98,90 98,40 

724 Elmontörer, tele- och 
elektronikrep. 

Kvinnor och män Antal 32 000 3600 4 900 5 300 3 900 3 600 3 500 3 300 2 500 1 200 
Timlön 98,80 86,80 99 ,00 100,90 101,50 101 ,60 101 , 10 99,40 99,40 96,30 

Kvinnor Antal 6 800 500 900 1 200 1 000 900 800 800 500 200 
Timlön 94,80 89,10 97,10 96,30 96,20 95,60 95,10 94,80 91 ,90 87,70 

Män Antal 25 000 3 100 4 000 4 100 3 000 2 700 2 700 2 600 2 000 1 000 .i,. 

Timlön 99,70 86,40 99 ,30 102,00 103,10 103,50 102,80 100,70 101, 10 97,90 ID 

-- - - - - - ----



Tabell 5 {forts~ Vi 
0 

Yrkesbenämning Antal anställda, 9enomsnittli9 timlön 
Kön 

Samtliga Därav i åldern 
18-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 - . 50-54 55-59 60-64 

812 Processoperatörer 
vid stål- o metallverk 

Kvinnor och män Antal 18 000 1 100 1 900 2 800 2 300 2 400 2 400 2 700 2 000 900 
Timlön 116,60 104,40 115,80 117,30 120,50 118,20 118,10 117,40 114,40 114,90 

Kvinnor Antal 2 200 300 200 300 300 400 300 
Timlön 111 ,00 109,00 112,10 116,60 113,30 113,70 113,00 

Män Antal 16 000 900 1 700 2 400 2 100 2100 2 100 2 300 1 800 800 
Timlön 117,20 105,60 116,50 118, 10 121 ,30 118,40 118,70 117,90 114,50 116, 10 

814 Processoperatörer, 
trä- och pappersind. 

Kvinnor och män Antal 25 000 2 000 2 800 3 700 3 900 3 100 3 000 3 200 2100 1 000 

Timlön 115,60 105,40 113,60 117,10 115,30 119,80 119,40 116,30 116,20 110,50 

Kvinnor Antal 3 000 400 400 400 300 400 300 
Timlön 109,90 108,40 111 ,70 113,60 113,70 106,70 111 ,20 

Män Antal 22 000 1 800 2 400 3 300 3 500 2 700 2 700 2 700 1 900 900 

Timlön 116,40 105,20 114, 10 118,00 115,70 120,70 120,10 117,80 116,80 111,40 

815 Processoperatörer, kemisk 
basindustri 

Kvinnor och män Antal 7 400 700 1 100 1 400 1 100 900 800 700 500 200 

Timlön 118,50 101 ,60 118,50 121,40 122, 10 122,20 121 ,80 116,90 113,70 115,80 

Kvinnor Antal 1 500 200 200 300 200 200 100 200 

Timlön 107,90 97,40 108,60 111 ,70 114, 10 110,90 108,80 104,90 

Män Antal 5 900 500 800 1 100 1 000 700 700 600 400 200 

Timlön 120,80 102,90 121 ,20 123,60 123,50 125,00 124, 10 120,20 116,00 118,90 

821 Maskinoperatörer, metall-
och mineralbehandling 

Kvinnor och män Antal 39 000 4 700 5 800 6 800 4 800 4 400 3 800 4 100 3 100 1 500 

Timlön 102,30 95,20 102,80 103,80 104,90 103,90 103,70 102,20 102,40 98,00 
.at._ 



Tabell 5 {forts) 

Yrkesbenämning Antal anställda, !:!enomsnittli!:! timlön 
Kön 

Samtliga Därav i åldern 
18-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

Kvinnor Antal 4 600 300 500 700 600 600 600 600 400 

Timlön 97,90 92,70 99,00 99 ,90 97 ,90 99,00 97 ,70 98,40 95,50 

Män Antal 34 000 4 400 5 300 6 100 4 200 3 800 3 100 3 500 2 700 1 300 

Timlön 102,80 95,40 103, 10 104,20 105,80 104,70 104,80 102,80 103,40 98,50 

822 Maskinoperatörer, 
kem-tekn. industri 

Kvinnor och män Antal 7 900 1 400 1 500 1 300 900 1 000 800 500 500 200 

Timlön 94,20 87,00 93,00 96,30 96,10 96,20 96,50 97,30 95,20 94,00 

Kvinnor Antal 3 000 400 400 500 400 400 300 200 200 

Timlön 90,50 88,90 92,30 90,10 88,20 89,80 91,30 93,60 93,10 

Män Antal 5 000 1 000 1 000 800 500 600 500 200 

Timlön 96,10 86,40 93,30 99 ,90 102,50 99,80 99,10 100,20 

823 Maskinoperatörer, 
gummi- och plastind. 

Kvinnor och män Antal 14 000 2 300 2 200 2 400 1 700 1 400 1 200 1 100 900 400 

Timlön 97,60 91 ,20 99,30 99,70 100,60 99,60 100,00 96,00 94,20 95,00 

Kvinnor Antal 4100 500 500 600 600 500 400 500 300 

Timlön 92,60 89,40 94,40 95,70 92,20 94,80 94,00 91 ,40 88,50 

Män Antal 9 500 1 800 1 700 1 800 1 200 900 800 600 500 200 

Timlön 99,70 91 ,70 100,50 100,80 104,60 102, 10 102,80 99,60 97,90 98,10 

824 Maskinoperatörer, 
trävaruindustri 

Kvinnor och män Antal 21 000 2 600 2 800 3 400 2 600 2 600 2 400 2 400 1 700 900 
Timlön 97 ,10 93,40 98,00 99,00 98,50 97,60 96,90 97,00 96,60 93,90 

Kvinnor Antal 3 500 300 400 600 500 400 400 500 
Timlön 97,00 93,50 99 ,20 99 ,70 98,90 96,60 96,40 95,10 

Ul 



Tabell 5 {forts) Vl 
N 

Yrkesbenämning Antal anställda, 9enomsnittlig timlön 
Kön 

Samtliga Därav i åldern 
18-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 - 50-54 55-59 60-64 

Män Antal 18 000 2 300 2 400 2 800 2 100 2 200 2 000 1 900 1 400 800 
Timlön 97,20 93,40 97,80 98,90 98,40 97,80 97,00 97,40 96,90 93,90 

826 Maskinoperatörer, textil-, 
skinn- och läderindustri 

Kvinnor och män Antal 8 400 900 1 200 1 200 900 1 000 1 000 700 400 

Timlön 89,40 85,30 90,20 89,80 90,40 89,80 89,90 88,00 85,30 

Kvinnor Antal 4 900 500 500 700 600 700 700 500 200 

Timlön 85,70 82,90 88,10 86,00 85,80 85,50 87,10 85,20 82,20 

Män Antal 3 400 400 700 500 400 300 300 200 100 

Timlön 94,10 88,10 91 ,50 94,30 96,90 98,10 95,50 94,30 90,60 

827 Maskinoperatörer, livsmedels-
industri m.m. 

Kvinnor och män Antal 21 000 3 900 3 500 3 400 2 300 2100 2 000 1 800 1 300 700 

Timlön 95,10 89,60 95,50 95,70 97,60 97,10 94,60 98,70 94,90 95,80 

Kvinnor Antal 8 000 1 200 1 000 1 200 900 800 1 000 800 700 300 

Timlön 92,90 92,70 92,70 91,20 95,00 94,60 92,10 96,10 89,50 91,00 

Män Antal 13 000 2 700 2 400 2 200 1 400 1 200 1 000 1 000 600 300 

Timlön 96,40 88,50 96,50 97,90 99 ,10 98,80 96,90 100,40 100,30 100,50 

828 Montörer 
Kvinnor och män Antal 53 000 8 200 9 500 9 000 7 200 5 600 4 300 4 400 3 500 1 200 

Timlön 97,20 92,30 98,10 99,10 98,50 97,70 97,00 97,60 97,90 93,10 

Kvinnor Antal 11 000 1 300 1 600 1 800 1 500 1 300 1 200 1 300 800 300 

Timlön 92 ,50 90,00 95,00 95,50 91 , 10 92,20 91,80 91 ,20 92 ,1 0 90,30 

Män Antal 42 000 6 900 7 900 7 200 5 700 4 200 3 100 3 200 2 700 900 

Timlön 98 ,30 92,80 98,70 99 ,90 100,20 99,30 98,90 100,00 99,70 94,10 



Tabell 5 {forts) 

Yrkesbenämning Antal anställda, genomsnittlig timlön 
Kön 

Samtliga Därav i åldern 
18-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 

829 Övriga maskinoperatörer 
och montörer 

Kvinnor och män Antal 13 000 2 500 2 100 2 000 1 500 1 500 1 100 1 000 700 300 

Timlön 102,60 97,80 108,50 104,60 105,50 100,60 101 ,60 101 ,60 100, 10 95,40 

Kvinnor Antal 5 000 600 800 700 800 600 500 300 

Timlön 99,70 105, 10 100,80 100,20 98,10 100,90 99,00 97,10 

Män Antal 7 900 1 800 1 500 1 200 800 700 600 600 400 200 

Timlön 104,40 98,1 0 109,80 106,80 109,70 103, 10 102,30 103,70 101 ,90 98,30 

832 Fordonsförare 
Kvinnor och män Antal 71 000 5 800 6 500 9 200 9 700 10 000 8 300 11 000 6 900 3200 

Timlön 94,70 89,40 94,90 93 ,90 94,80 96 ,10 96,30 96,40 94,80 91 ,70 

Kvinnor Antal 4 800 500 500 700 600 700 600 

Timlön 92,40 92,70 94,50 91 ,20 95,50 92,40 91 ,60 

Män Antal 66 000 5 500 6 000 8 700 9 200 9 500 7 700 10 000 6 300 3 000 

Timlön 94,90 89,60 95,00 93,90 94,80 96,40 96,30 96 ,60 95,10 91 ,60 

833 Maskinförare 
Kvinnor och män Antal 21 000 2 200 2 600 3 300 2 600 2 400 2 800 2 500 1 800 800 

Timlön 96,20 87,00 93,40 96,30 97,40 98,00 97 ,40 99 ,30 100, 10 96,20 

Kvinnor Antal 400 

Timlön 94,30 

Män Antal 21 000 2 200 2 600 3 300 2 500 2 400 2 800 2 400 1 800 800 

Timlön 96,20 87,10 93,30 96,30 97,40 98,00 97,40 99,40 100,30 96,10 

912 Städare m.fl. 
Kvinnor och män Antal 44 000 8 600 4 900 5 800 4 900 5 200 4 800 4 200 3 700 1 800 

Timlön 80,00 76,90 78,90 80,90 79,40 81 , 10 80,60 81 ,00 81,80 80,60 

Vl 

Kvinnor Antal 33 000 5 800 3 200 4 200 3 600 4 200 3 800 3 500 3 300 1 500 <..,J 

Timlön 78,70 76,20 78,60 79,10 78,10 79 ,10 78 ,60 79 ,90 80,60 79,00 
- - - - -- - -- - - - - - - - -- - - -



Tabell 5 {forts! Vl 
~ 

Yrkesbenämning Antal anställda, !i!enomsnittli!;! timlön 
Kön 

Samtliga Därav i åldern 
18-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 - 50-54 55-59 60-64 

Män Antal 11 000 2 800 1 800 1 700 1 300 1 000 1 000 700 400 300 

Timlön 83,00 78,20 79,50 84,40 82,30 86,20 87,00 84,60 87,90 87,20 

913 Köks- och restaurangbiträden 3 

Kvinnor och män Antal 28 000 16 000 4 000 2 100 1 800 1 100 1 200 1 000 500 400 

Timlön 74,10 69,10 77,50 77,60 76,50 82,10 78,90 79,30 85,30 83,20 

Kvinnor Antal 19 000 11 000 2 500 1 400 1 200 900 700 700 400 300 

Timlön 74,30 69 ,00 77,00 78,10 77,80 81 ,50 78,50 83,30 83,60 83,20 

Män Antal 8 700 4 700 1 500 700 400 

Timlön 73,60 69,40 78,20 76,50 79,60 

932 Handpaketerare och 
andra fabriksarbetare 

Kvinnor och män Antal 50 000 3 800 4 200 6 200 5 900 6 300 6 700 7 300 5 900 3 000 

Timlön 89 ,70 86,30 91,60 91 ,70 90,90 89,80 89,20 88,50 88,90 89,10 

Kvinnor Antal 19 000 1 200 1 400 2 200 2 200 2 500 2 600 3 200 2 500 1 100 

Timlön 86,80 83,70 87,00 88,30 87,60 86,50 86,60 86,40 87,10 87,00 

Män Antal 30 000 2 500 2 800 4 000 3 700 3 800 4 100 4 200 3 500 1 900 

Timlön 91,20 87,20 93,70 93,30 92,70 91 ,80 90,80 89,90 90,00 90,20 

933 Godshanterare, expressbud m.fl. 
Kvinnor och män Antal 11 000 2 100 1 300 1 600 1 300 1 000 1 200 1 100 1 000 400 

Timlön 102, 10 90,70 98,10 101,50 106,90 108,20 104,60 105,40 104,70 102,90 

Kvinnor Antal 1 000 

Timlön 89,80 

Män Antal 9 900 1 900 1 200 1 400 1 200 900 1 100 1 000 900 400 

Timlön 103,20 91 ,40 98,60 102,60 108,20 109,40 106,20 106,80 106, 10 104,70 

3 Ökningen i antal jämfört med 1997 beror på bättre täckning i 1998 års undersökning 

_ _ ... 



Tabell 5 {forts} 

Yrkesbenämning Antal anställda, genomsnittlig timlön 
Kön 

Samtliga Därav i åldern 
18-24 25-29 30-34 

Yrke okänt 
Kvinnor och män Antal 23 000 6 100 3 600 3 400 

Timlön 94,30 86,20 95,80 98,00 

Kvinnor Antal 7 700 2 100 1 100 1 100 

Timlön 88,90 81 ,90 90,20 92,40 

Män Antal 15 000 4 000 2 500 2 300 

Timlön 96,50 88,00 97,70 100,10 

Totalt 
Kvinnor och män Antal 1 071 000 179 000 151 000 159 000 

Timlön 96,60 86,50 96,20 98,80 

Kvinnor Antal 321 000 69 000 43 000 44 000 

Timlön 88,80 81 ,70 89,30 91 ,20 

Män Antal 750 000 110 000 107 000 116 000 

Timlön 99,10 88,40 98 ,30 101 ,00 

... - - ... 

35-39 40-44 45-49 

2 600 2 000 1 700 

96,70 97,40 98,50 

900 600 600 

90,00 92,60 91 ,80 

1 700 1 300 1 100 

99,50 99,50 101 ,40 

127 000 114 000 106 000 

99,20 99,00 99,00 

33 000 32 000 30 000 

91 ,00 90,60 89,90 

93 000 83 000 76 000 

101 ,40 101 ,60 102,00 

50-54 

1 600 

96,50 

600 

91 ,00 

1 100 

99 ,00 

111 000 

98,40 

32 000 

90,10 

79 000 

101 , 10 

55-59 

1 200 

94,60 

400 

89 ,80 

900 

96,30 

83 000 

97,80 

25 000 

89,20 

58 000 

100,60 

60-64 

700 

97,70 

400 

90,50 

400 

102,50 

40 000 

95,70 

12 000 

88,50 

27 000 

98,20 

V, 
V, 
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Tabell 6 
Arbetare: Genomsnittlig timlön efter näringsgren och kön 1991 - 1998 samt procentuell 
förändring 1997/1998. Kronor. 
Manual workers: Average hourly wages by bransch of industry and sex 1991 - 1998 and 
development, per cent 1997/1998. SEK. 

Timlöner baseras på lön för arbetad tid exklusive övertidstillägg. Från och med 1997 avrundas lönerna i redovisningen. 
För näringsgrenar där SNI 69 och SNI 92 inte är direkt jämförbara redovisas endast värden fr.o.m. 1993. 

SNI Näringsgren Genomsnittli~ timlön, kronor Föränd-
Kön 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 ring i% 

97 I 98 

A+B Jordbruk, skogsbruk, fiske 
Kvinnor och män 70,85 73,76 74,27 76,64 78,20 82,96 84,40 88,20 4,5 
Kvinnor 62,12 69,81 68,16 69,59 72,48 76,71 78,20 82,00 4,9 
Män 71,77 73,76 75,56 77,93 79,21 84,10 85,60 89,40 4,4 

C+D Gruv- och tillverkningsind. 
Kvinnor och män 75,23 79,30 80,79 83,24 87,03 93,88 97,20 101, 10 4,0 
Kvinnor 68,77 72,34 73,96 76,39 79,85 86,09 89,70 94,10 4,9 
Män 76,92 81,24 82,57 84,99 88,76 95,85 99,10 102,90 3,8 I 

4 
C Utvinning av mineral 

Kvinnor och män 89,44 95,64 97,70 101,35 104, 11 113, 16 117,00 115,20 
Kvinnor 78,09 84,54 84,42 87,04 91,85 98,31 102,40 98,70 
Män 90,17 96,25 98,50 102, 16 104,76 113,97 117,80 116,20 

D Tillverkningsindustri 
Kvinnor och män 75,01 79,05 80,54 82,97 86,80 93,62 96,90 101,00 4,2 
Kvinnor 68,73 72,30 73,92 76,35 79,81 86,05 89,70 94,10 4,9 
Män 76,68 80,96 82,29 84,68 88,50 95,55 98,80 102,70 3,9 

15-16 Livsmedels-, dryckesvaru-
och tobaksindustri 
Kvinnor och män 71 ,71 75,29 76,94 80,31 83,23 89 ,38 91 ,40 94,80 3,7 
Kvinnor 66,69 71 ,38 72,04 76,25 78,33 84,79 86,40 90,00 4,2 
Män 74,08 77,36 79,20 82,06 85,42 91,47 93,60 97,00 3,6 

17-19 Textil-, beklädnads-, 
och lädervaruindustri 
Kvinnor och män 70,29 70,95 75,23 79,44 82,40 88,80 7,8 
Kvinnor 66,89 67,38 70,64 75,35 78,70 84 ,20 7,0 
Män 74 ,69 75,51 80,17 84,53 87,00 93,50 7,5 

20 Trävaruindustri, ej möbler 
Kvinnor och män 78,25 80,94 84 ,53 91 ,61 94,60 97 ,50 3, 1 
Kvinnor 75,17 78,36 80,19 91,43 94,30 96,90 2,8 
Män 78,62 81 ,20 84 ,98 91 ,63 94,60 97,60 3,2 

21 Massa-, pappers- och 
pappersvaruindustri 
Kvinnor och män 93,09 97,52 102,19 109,53 113,80 115,90 1,8 
Kvinnor 82 ,71 87,06 91 ,31 97,13 101 , 10 103,20 2, 1 
Män 94,89 99 ,41 104,05 111 ,77 116, 10 118,20 1,8 

22 Förlag; grafisk o.a. reproind. 
Kvinnor och män 81 ,27 83 ,88 86,71 93,69 96,50 101 ,70 5,4 
Kvinnor 73,66 74 ,46 76,51 82,87 88,00 95,50 8,5 
Män 84,52 87,32 90,41 97,66 99,90 104,20 4,3 

1 Ändrad löneform för en stor del av populationen stör jämförelser med tidigare år. 
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Tabell 6 {forts) 
SNI Näringsgren Genomsnittlig timlön, kronor Föränd-

Kön 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 ring i% 
97 /98 

23-24 Kemisk industri, 
petroleumprod. m.m. 
Kvinnor och män 87,06 90,84 92,67 98,74 102,80 105,10 2,2 
Kvinnor 76,39 80,01 82,17 87,20 91 ,60 95,20 3,9 
Män 89,88 94,15 96,08 102,53 106,80 108,40 1,5 

25 Gummi- och plastvaruind. 
Kvinnor och män 79,80 81 ,77 83,39 88,86 94,00 97,70 3,9 
Kvinnor 75,03 77,65 79,26 84,57 88,80 91,40 2,9 
Män 81 ,71 83,39 85,07 90,63 96,10 100,30 4,4 

26 Jord- och stenvaruindustri 
Kvinnor och män 82,03 84,58 86,86 93,12 96,60 101 ,60 5,2 
Kvinnor 76,13 79,77 82,32 86,89 91 ,90 95,10 3,5 
Män 82,84 85,25 87,46 94,10 97,30 102,90 5,8 

I 27 Stål- och metallverk 

~ 
Kvinnor och män 89,57 93,17 98,19 104,71 111 ,90 112,90 0,9 
Kvinnor 85,93 89,76 95,02 100,92 107,40 108,20 0,7 
Män 89,96 93,53 98,55 105,20 112,50 113,50 0,9 

28 Metallvaruind. exkl. maskinind. 
Kvinnor och män 77,16 78,37 82,88 87,60 91 ,50 96,50 5,5 
Kvinnor 71 ,76 72,34 75,58 80,75 84,10 90,00 7,0 
Män 78,21 79,68 84,29 89,06 92,90 97,60 5,1 

29 Annan maskinindustri 
Kvinnor och män 79,09 82,08 85,25 91 ,39 95,50 98,80 3,5 
Kvinnor 72,83 75,37 78,84 84,96 88,90 90,30 1,6 
Män 80,08 83,17 86,23 92,27 96,40 99,80 3,5 

30-33 Industri för el- och 
optikprodukter 
Kvinnor och män 75,87 78,56 82,30 87,71 91 ,80 96,10 4,7 
Kvinnor 72,51 74,86 79,26 84,19 89,20 93,40 4,7 
Män 77,81 80,67 83,92 90,09 93,40 98,00 4,9 

34-35 Transportmedelsindustri 
Kvinnor och män 81 ,58 83,33 88,93 100,79 102,50 107,50 4,9 
Kvinnor 78,30 81 ,07 85,98 96,77 99,40 104,40 5,0 
Män 82,13 83,68 89,35 101 ,39 103,00 108,00 4,9 

28-35 Verkstadsindustri 
Kvinnor och män 73,29 77,86 78,71 80,73 85,19 92,51 95,60 100,20 4,8 
Kvinnor 68,59 72,45 73,67 75,44 79,61 86,04 90,00 94,60 5, 1 
Män 74,35 79,09 79,87 81 ,94 86,35 93,98 96,90 101,40 4,6 

36-37 Övrig tillverkningsindustri 
Kvinnor och män 74,67 75,34 79,80 85,44 87,10 94,50 8,5 
Kvinnor 71 ,23 72,54 77,35 82,10 84,80 91 ,30 7,7 
Män 75,88 76,27 80,58 86,53 88,00 95,70 8,8 

E El-, gas-, värme- och 
vattenverk 
Kvinnor och män 79,37 81 ,68 83,59 87,48 88,33 94,07 96,00 98,00 2,1 
Kvinnor 69,12 71 ,13 71 ,76 77,77 74,98 80,17 82 ,60 84,70 2,5 
Män 79,61 81 ,98 84,24 87,91 88,66 94,44 96,50 98,50 2,1 
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Tabell 6 {forts} 
SNI Näringsgren Genomsnittli~ timlön, kronor Föränd-

Kön 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 ring i% 
97 /98 

F Bygg industri 
Kvinnor och män 91 ,72 92,83 93,97 93,26 95,68 98,38 101 ,00 103,80 2,8 
Kvinnor 
Män 91 ,86 92,96 94,19 93,46 95,82 98,57 101 ,20 104,00 2,8 

45.1-2,5 Mark-, bygg- och anläggn.arb 
Kvinnor och män 94,97 94,44 96,57 98,90 101 , 10 103,20 2,1 
Kvinnor 
Män 95,22 94,70 96,76 99,14 101 ,30 103,40 2,1 

45.3-4 Bygginstallation, 
slutbeh. av byggn. 
Kvinnor och män 92,47 91 ,64 94,50 97,72 100,90 104,40 3,5 
Kvinnor 
Män 92,65 91 ,75 94,59 97,84 101 , 10 104,70 3,6 

G Parti- o detaljhandel; rep. 
Kvinnor och män 73,04 74,93 78,25 83,85 88,40 90,50 2,4 
Kvinnor 71 ,74 73,42 76,53 82,22 87,30 88,70 1,6 
Män 74,12 76,28 79,67 85,09 89,20 91 ,60 2,7 

50 Handel m motorford., 
service, bensin 
Kvinnor och män 75,68 78,19 81 ,55 85,54 89,20 92,00 3,1 
Kvinnor 80,18 80,84 82,50 86,16 91 ,20 88,90 2 

Män 75,11 77,94 81 ,43 85,46 88,90 92,40 3,9 

51 Parti- o agenturhandel, 
ej motorfordon 
Kvinnor och män 73,94 75,68 78,66 85,39 89,60 92,40 3, 1 
Kvinnor 69,03 69,56 72,31 78,65 82,10 88,60 2 

Män 74,97 76,86 79,88 86,54 90,80 93,00 2,4 

52 Detaljhandel, ej motorford.; 
reparation 

Kvinnor och män 72,00 73,75 77,13 82,68 87,60 88,80 1,4 
Kvinnor 71 ,59 73,50 76,65 82,34 87,60 88,70 1,3 
Män 72,74 74,31 78,08 83,30 87,80 89,00 1,4 

H Hotell och restauranger 
Kvinnor och män 67,82 69,10 70,98 75,22 78,50 79,80 1,7 
Kvinnor 66,42 67,97 69,57 73,95 77,00 78,40 1,8 
Män 70,18 70,83 73,06 77,15 81 ,00 82,10 1,4 

Transport och 
kommunikationer 
Kvinnor och män 79,88 82,29 83,14 87,91 92,00 96,70 5,1 
Kvinnor 76,35 81 ,31 79,30 85,08 88,10 92,70 5,2 
Män 80,18 82,37 83,49 88,18 92,30 97,00 5,1 

60 Landtransportföretag 
Kvinnor och män 79,19 80,13 81, 11 85,83 89,90 94,90 5,6 
Kvinnor 79,77 82,73 79,74 85,76 87,80 91 ,80 4,6 
Män 79,14 79,91 81 ,23 85,84 90,10 95,20 5,7 

2 
Stor rotation i urvalet stör jämförelser med tidigare år. Se vidare under rubriken urval , kapitel 3.2.2. 
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Tabell 6 ~forts) 
SNI Näringsgren Genomsnittlig timlön, kronor Föränd-

Kön 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 ring i% 
97 /98 

K Fastighetsverks., företagstjänster 
Kvinnor och män 72,78 75,77 78,34 81 ,84 85,60 88,30 3,2 
Kvinnor 66,10 67,90 71 ,32 75,39 78,30 81 ,50 4, 1 
Män 77,06 79,02 81 ,20 84,78 89,40 91 ,60 2,5 

70 Fastighetsbolag, fastighets-
förvaltare 
Kvinnor och män 73,42 75,86 77,95 81 ,89 86,30 89,10 3,2 
Kvinnor 65,11 66,68 70,41 75,07 77,10 80,40 4,3 
Män 78,14 78,81 80,12 83,89 88,50 91 ,40 3,3 

71 Uthyrningsfirmor 
Kvinnor och män 79,74 82,38 83,39 88,13 90,30 92,50 2,4 
Kvinnor 64,95 68,71 74,67 82,73 81 ,50 86,10 5,6 
Män 80,26 82,88 84,11 88,61 90,80 93,20 2,6 

74 Andra företagsservicefirmor 
Kvinnor och män 71 ,70 75,15 78,14 81 ,03 84,60 87,40 3,3 
Kvinnor 66,72 68,49 71 ,56 75,30 78,50 81 ,70 4,1 
Män 75,59 78,76 81 ,72 84,82 90,20 91 ,30 1,2 

M Utbildning 
Kvinnor och män 
Kvinnor 
Män 

N Hälso-, sjukvård, socialtjänst 
Kvinnor och män 76,07 79,00 80,59 86,80 86,50 90,70 4,9 
Kvinnor 75,07 77,37 79,25 85,51 85,10 89,40 5,1 
Män 80,61 87,25 85,64 91 ,30 90,70 93,80 3,4 

0 Andra samhälls- o personliga 
tjänster 
Kvinnor och män 75,36 75,53 77,50 82,73 86,20 88,60 2,8 
Kvinnor 68,38 68,75 72,52 78,19 81 ,40 84,30 3,6 
Män 79,72 79,12 81 ,39 85,77 89,60 91,40 2,0 

Totalt alla näringsgrenar 
Kvinnor och män 76,22 78,74 79,77 81 ,59 84,69 90,24 93,70 96,60 3,1 
Kvinnor 67,90 70,83 71 ,74 73,88 76,93 82,53 86,10 88,80 3, 1 
Män 78,65 81 ,35 82,47 84,12 87,10 92,66 96,10 99,10 3, 1 
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Tabell 7 
Arbetare: Genomsnittlig timlön inom gruv- och tillverkningsindustri efter kön 1952 -1998. Kronor. 
Manual workers: Average hourly wages in mining, quarrying and manufacturing by sex 1952 - 1998. SEK. 

Timlöner baseras på lön för arbetad tid exklusive övertidstillägg. 

År Genomsnittlig timlön, kronor 
Kvinnor och män Kvinnor Män 

1952 3,47 2,56 3,65 
1953 3,56 2,63 3,75 
1954 3,74 2,74 3,95 
1955 4,03 2,97 4,24 
1956 4,37 3,21 4,60 
1957 4,60 3,39 4,85 
1958 4,86 3,56 5, 11 
1959 5,07 3,70 5,34 
1960 5,45 3,99 5,73 
1961 5,89 4,32 6,19 
1962 6,33 4,73 6,64 
1963 6,72 5,19 7,03 
1964 7,27 5,64 7,60 
1965 7,96 6,27 8,30 
1966 8,67 6,95 9,02 
1967 9,34 7,57 9,70 
1968 9,92 8,05 10,30 
1969 10,83 8,94 11 ,22 
1970 12,08 10,12 12,50 
1971 13,37 11 ,39 13,80 
1972 14,90 12,88 15,34 
1973 16, 16 14,01 16,63 
1974 18, 11 15,74 18,66 
1975 21,30 18,72 21 ,92 
1976 24,23 21,62 24,87 
1977 26,10 23,45 26,75 
1978 27,96 25,35 28,59 
1979 30,18 27,53 30,80 
1980 33,40 30,66 34,08 
1981 36,15 33,21 36,89 
1982 38,71 35,67 39,46 
1983 41 ,36 38,15 42,17 
1984 45,15 41 ,56 46,07 
1985 48,61 44,69 49,61 
1986 51,86 47,86 52,92 
1987 55,40 51 ,07 56,56 
1988 59,67 54,84 60,95 
1989 65,60 60,36 67,02 
1990 72,28 66,12 73,93 
1991 75,22 68,77 76,92 
1992 79,30 72,34 81 ,24 
1993 80,80 73,97 82,58 
1994 83,24 76,39 84,99 
1995 87,03 79,85 88,76 
1996 93,88 86,09 95,85 
1997 97,20 89,70 99,10 
1998 101 ,10 94,10 102,90 

Statistikpublikationer kan beställas från SCB, Publikationstjänsten, 701 89 
ÖREBRO, e-post: publ @scb.se, telefon: 019-17 68 00, fax: 019-17 64 44. 
De kan också köpas genom bokhandeln eller direkt hos SCB, Karlavägen 
100 i Stockholm och Klostergatan 23 i Örebro. Ak1uell publicering redovisas i 
SCB:s publikationskatalog och på vår webbplats (www.scb.se). Ytterligare 
hjälp ges av SCB:s lnformationsservice, e-post: infoservice @scb.se, tele
fon: 08-506 948 01 eller 019-17 62 00, fax : 08-506 948 99. 

lndextal ( 1952 = 100 ) 
Kvinnor och män Kvinnor Män 

100 100 100 
103 103 103 
108 107 108 
116 116 116 
126 125 126 
132 132 133 
140 139 140 
146 144 146 
157 156 157 
170 169 170 
182 185 182 
194 203 193 
209 220 208 
229 245 227 
250 271 247 
269 296 266 
286 314 282 
312 349 307 
348 395 342 
385 445 378 
429 503 420 
466 547 456 
522 615 511 
614 731 600 
698 844 681 
752 916 733 
806 990 783 
870 1075 845 
962 1198 934 

1 042 1 297 1 011 
1 115 1 393 1 081 
1 192 1 490 1 155 
1 301 1 623 1 262 
1 401 1 746 1 359 
1 494 1 870 1 450 
1 596 1 995 1 550 
1 720 2 142 1 670 
1 890 2 358 1 836 
2 083 2 583 2 025 
2 168 2 686 2107 
2 285 2 826 2 226 
2 328 2 889 2 262 
2 399 2 984 2 328 
2 508 3 119 2 432 
2 705 3 363 2 626 
2 801 3 504 2 715 
2 914 3 676 2 819 

This Statistical Report and other publications in the series Official Sta
tistics of Sweden can be ordered from Statistics Sweden, Publication 
Services, SE-701 89 ÖREBRO, Sweden, e-mail: publ @scb.se, web site: 
www.scb.se, phone: +461917 68 00, fax: +461917 64 44. lf you do not find the 
data you need in the publications, please contact Statistics Sweden, Infor
mation Services, Box 24 300, SE-104 51 STOCKHOLM, Sweden, e-mail: 
infoservice @scb.se phone: +46 8 506 948 01 , fax : +46 8 506 948 99. 


